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KÖSZÖNJÜK A KISPIPÁNAK!

A Körszínház „Boldog szüle-
tésnapot!” – című előadásához 
a csokoládétortákat a mindig 
kifogástalan minőségű és lát-
ványban is gyönyörködtető sü-
teményeket, tortákat és fagylal-
tokat készítő nagykőrösi Kispipa 
Cukrászdától kaptuk. Természe-
tesen az előadás után mindkét 
torta pillanatok alatt elfogyott.

Hálásan köszönjük!

A Körszínház tagsága

Kövessen minket 
a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/
heti.hirek/

Megújult designnal
és kibővített

tartalommal várjuk 
olvasóinkat a jól ismert 

webcímen: 
www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon 
hiteles hírforrásból!
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Notesz

Kemény mondatok…
Mohácsi János színházi ren-

dező nyilatkozta nemrégiben: 
„Én nem baloldali vagy jobboldali 
embereknek csinálok színházat, ha-
nem a közönségnek!” – Bizony ezt 
így kellene, de sajnos az illibe-

rális „demokráciában” – poli-
tikai okokból – eleve felosztják 
a közönséget jobboldalinak és 
baloldalinak a túlbuzgó kultúr-
komiszárok.

Hol tart a magyar
labdarúgó élvonal?

Vége lett az OTP Liga NB 
I-es bajnokságának, hogy 
hogy nem Garancsi István 
vállalkozó, Orbán Viktor 
kötélbarátja tulajdonában 
lévő, és Felcsúthoz így is, 
úgy is igen közel eső Video-
ton nyerte a bajnokságot.

Persze megvan a két kieső 
is, egyrészt a Vasas, a néhai 
Kádár János kedvenc csapa-
ta, melynek ettől függetlenül 
igen nagy múltja volt a hazai 
NB I-ben, sok válogatott lab-
darúgót is adott annakidején 
az országnak, a másik kieső 
pedig a Balmazújváros, amely 
egy éve került fel az NB I-be, 
és most visszaesett az NB II-be. 
De úgy is mondhatjuk, hogy a 
Balmazújvárost kiejtették az 
NB I-ből. Pedig manapság nem 
mindegy, hogy egy csapat az 
NB I-ben vagy az NB II-ben 
játszik, mert az NB I-ben akár 
százmillió forinttal is több az 
éves támogatás összege, mint 
az NB II-ben.

Az érdekesség az, hogy a 
Videoton, aki megnyerte az 
idei bajnokságot, nemcsak 
az élen végzett, hanem er-
kölcsileg az utolsó helyen 
is, legalább is sportszerű-
ségből. Ez is csak a magyar 
bajnokságban történhet 
meg. Mert mi is történt tu-
lajdonképpen?

A Videoton már az utolsó 
forduló előtt – mely nem utol-
sósorban Orbán Viktor egyik 
kedvenc csapata – már az elő-
ző héten megnyerte a bajnok-
ságot, és így nemsokára a Baj-
nokok Ligája selejtezőjén kell 
helytállnia. Az utolsó meccsük 
idegenben a Diósgyőr ellen 
volt, ahol is két éves nyeretle-
nekkel, azaz tartalékosan álltak 
ki a szintén szebb múltat megé-

lő Diósgyőr ellen. A Diósgyőr-
nek élet-halál kérdése volt, 
hogy nyerjen, mert csak így tu-
dott bennmaradni az NB I-ben. 
És lám, mi történt? Meg is ver-
ték a tartalékos Videotont, és 
így bent maradtak. A kieső a 
Balmazújváros lett! 

Mondhatni, ebben semmi 
szabálytalanság nem volt, hi-
szen a Videoton megtehette 
ezt a gesztust a Diósgyőrrel 
szemben. Csak hát a sportetika 
szerint ez így nem fair, mert ez 
a Videoton már nem az a Vi-
deoton volt, amely a bajnoksá-
got megnyerte. 

Kimondható, hogy a Video-
ton levizsgázott sportszerű-
ségből, és így a bajnoki kupa 
mellé megkaphatná az unfair-
play-díjat is. 

Azért nem mehetünk el 
amellett a párhuzam mel-
lett szó nélkül, hogy a Vi-
deoton csapata és veze-
tősége a bajnoki kupával 
kezében, fenn a csúcson, 
pont úgy viselkedett, mint 
ahogyan ma a hatalmon lé-
vők. Azaz „igazságot oszta-
nak”, megszegve a demok-
rácia és a sportdemokrácia 
íratlan szabályait. 

Úgy tűnik, már a sportban 
sem érdekel senkit sem az, ha 
sérül a közerkölcs, az etika, 
és egyáltalán a sportszerűség, 
azaz a fairplay. 

A Kedves Olvasónak üze-
nem, félreértés ne essék, ma-
gam nagyon örülök, hogy a 
Diósgyőr bennmaradt az NB 
I-ben, csak hát ilyen áron?

A politika már a magyar fut-
ballt is ilyen mélybe taszította?

Kocinkó

Ő mindenhez ért?
Német Szilárdról van szó, aki a honvédelmi miniszter helyettese 

lett politikai államtitkár minőségben. 

Persze szép karriert futott be idáig is, hiszen volt ő már 
első osztályos gyermekek napközis nevelője, könyvtáros, 
a Birkózó Szövetség elnöke, és hírhedett rezsibiztos is…

Orbán Viktor kijelentette, hogy ő egy igazi profi hadsereget kí-
ván létrehozni, mert - úgymond – szomszédjaink fegyverkeznek, 
és fel kell készülni arra, hogy nekünk magunkat kell megvédeni, 
és nem a NATO-ra várni. 

Persze nem lehet tudni, hogy milyen katonai képességekkel 
rendelkezik ehhez a profi hadsereghez Német Szilárd, de most 
Kötcsén, szakácsként ő főzte a bográcsban a pincepörköltet, a 
jobboldali „polgári” nagyérdeműeknek, köztük Orbán Viktornak, 
rövidnadrágban, pólóban, és a Birkózó Szövetség elnökéhez mél-
tó tornacipőben.

Meg kell hagyni, hatalmas ember, de az Orbán Viktor által vizi-
onált háborút nem másfél mázsás birkózók fogják vívni, hanem 
kiképzett és fegyverrel ellátott katonák.

Gorbacsov egykori szovjet pártfőtitkár szavai jutnak 
eszembe, aki meghirdette 1985-ben a Peresztrojkát. No, 
annak sem lett jó vége, de a magyar hadsereg előtt álló 
mostani Német Szilárd államtitkár vezérelte honvédelmi 
peresztrojkának sem.

Persze tudjuk, hogy ő mindenre alkalmas, a parlamentben – 
egyelőre csak szavakban – ő szokta rendszeresen két vállra fek-
tetni az ellenzéki felszólalókat. Rákosi Mátyás még 1952-ben je-
lentette ki, hogy egy jó szabóból is lehet kitűnő nyomozó, és egy 
cipőfelsőrész készítőből pedig kiváló párttitkár. Sőt továbbmenve, 
Lenin elvtárs meg azt hangoztatta, hogy Oroszországban akár egy 
szakácsnő is lehet államelnök. Nos, így állunk, hiszen polihiszto-
rokat látunk magunk körül, akikről sugárzik az intelligencia és a 
műveltség, Német Szilárdhoz hasonlóan. 

Ők mindenhez értenek, országosan meg helyben is, de 
legfőképpen a hatalom által jóváhagyott szavazógomb 
nyomogatáshoz, és a fenti ukázok kritika nélküli végrehaj-
tásához, akár a nép, a lakosság ellenében is.

Nos, Orbán Viktor is úgy látszik már megtanulta a nagy 
elődöktől, hogy ha gyökeres változást akarunk a társada-
lomban, akkor a mélyről kell meríteni. De ilyen mélyről?!

Fotó: HVG
ábrahám

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
20; 21; 25; 39; 57

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 10; 23; 25; 33; 40
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Két igen fontos 
beszéd hangzott 
el nemrégiben. 
Az egyiket Em-
manuel Macron 
francia elnök tar-
totta Aachenben, 
a Nagy Károly-díj 
átvételekor. A 

másikat pedig Orbán Viktor tar-
totta a magyar parlamentben.

A macroni beszéd Európa 
fejlődésirányát tűzte ki az 
elkövetkezendő évtizedek-
re, Orbán Viktoré pedig Ma-
gyarországét, amely látvá-
nyosan eltér az európaitól. 

Macron elnök bel- és kül-
politikájában – és ezt még 
ellenfelei is elismerik – azt 
teszi, amit mond, őszintén 
felvázolja a problémákat, 
mindenféle pávatánc nél-
kül. Ezt így is kell tennie, hi-
szen Franciaország vezetője, 
mely Németországgal együtt az 
Európai Unió két igen komoly 
vezetőpillérét alkotják, gazda-
ságilag és politikailag egyaránt. 

Orbán Viktor mintha en-
nek az ellentettje lenne, 
aki önálló koncepció híján 
sokszor szélkakas módjára, 
amit ő pávatáncnak nevez, 
nyilatkozik. Egyszer Rodolfó, 
a nagy szemfényvesztő bűvész 
ezt találta mondani: „Ne a szá-
mat figyeljék, hanem a keze-
met, mert csalok!”

Melyet aztán, szalonképesebb 
formában, Orbán Viktor, illetve 
feltehetően beszédírói így for-
dítottak le, részben plagizálva 
a bűvészt: ne arra figyeljenek, 
amit mondok, hanem arra, amit 
csinálok!

Igen, így szoktak nyilatkozni 
a hivatásos szemfényvesztők, 
még a politikában is. 

Persze Orbán Viktort nem kö-
tik olyan korlátok, mint például 
Macron francia elnököt, hiszen 
ő egy ötvenmilliós lélekszámú 
európai nagyhatalom élén áll, 
Orbán Viktor pedig egy alig tíz-
milliós országot irányít, Magyar-
országot.

Bár az utóbbi időben Or-
bán Viktor európai babérokra 
pályázik, hiszen a Visegrádi 
Négyeket, élükön a negyven-
millió főt számláló Lengyelor-
szággal, arra kívánja használni, 
hogy bomlassza az Európai 
Uniót, sőt most már odáig ment, 
hogy a szlovén előrehozott par-
lamenti választásokba is be-
avatkozott, nem beszélve a ma-

cedon, volt jugoszláv tagállam 
kormányellenes tüntetőinek 
támogatásáról.

Macron francia elnök elis-
merte, hogy a nacionalisták, a 
populisták, és a migrációs fé-
lelem gerjesztői a nép nyelvén 
beszélnek, és a legnagyobb el-
lenfelei az Európai Uniónak. 

Kifejtette, hogy az Európai 
Unió hívei ne legyenek gyen-
gék, és ne tűrjék azt, hogy má-
sok döntsenek helyettük, ne 
engedjenek a széthúzásnak, és 
ne engedjenek semmit a jogál-
lamiságból és a demokráciá-
ból. De azt is hozzátette, hogy 
ne féljünk megszabadulni saját 
múltunktól, és ne féljünk az Eu-
rópai Unió újjáalakításától. 

Beszédét egy szép szimboli-
kus mondattal zárta le, utalva 
Beethoven IX., befejezetlen 
szimfóniájára: „Ne egy tegnap 
szerzett szimfóniát tiszteljünk, 
hanem írjuk meg a befejezetlen 
szimfónia végét!”

Ehhez képest a békéscsa-
bai kolbásztöltésben jeleskedő 
Orbán Viktor síppal-dobbal és 
nádi hegedűvel fűszerezi mon-
danivalóját. Mi vagyunk Európa 
reménysége, és a magyar ügy 
ma nyert ügy! 

Ő, mármint Orbán Viktor 
2030-ig tervez, és feltételezi, 
hogy egyrészt őt folyamatosan 
négyéves ciklusonként megvá-
lasztják, másrészt pedig bőven 
fog csorogni az EU felzárkóz-
tatási pénze Magyarországra, 
mint eddig, melyet az ő baráti 
köre fölöz le. 

Ma Orbán Viktor az illiberális 
demokratából konzervatív ke-
reszténnyé vált, melyet így fo-
galmazott meg: a liberális (értsd 
alatta nyugati) demokrácia kor-
szaka véget ért, helyette a XXI. 
század keresztény demokráciá-
ját építettük fel. 

Csak emlékeztetőül, Or-
bán Viktor valaha, a rend-
szerváltás idején az Euró-
pai Liberális Internacionálé 
alelnöke volt. Mostanra vi-
szont ízig-vérig konzervatív 
keresztény demokratává 
nőtte ki magát – legalább is 
az ő állítása szerint.

Visszatérve Macron aacheni 
beszédére, és Merkel német 
kancellárasszony egyetértő 
hallgatására, mindenki megért-
hette, hogy a Valuta Uniót majd 
követik a gazdasági és pénz-
ügyi átalakítások, az egységes 
határőrizet és migrációs politi-
ka, a katonai integráció Európa 
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ISMÉT A LAKOSSÁG CSATORNAPÉNZÉT KÖLTIK...

...a piac átépítésére, útépítésre.
A 600 millió forinthoz addig nem nyúlhatnának hozzá:

1. Amíg az a 450 család meg nem kapja a csatorna-
pénz első felét, akiket a 94 ezer forint kifizetéséből 
kihagytak.

2) Amíg mindenki vissza nem kapja a csatorna-
pénz második felét, mintegy 100 ezer forintot.

3) Amíg mindenki meg nem kapja a késedelmes 
pénzvisszafizetésre eső kamatokat.

4) Amíg ki nem fizetik azokat jogos kártérítési igé-
nyeket, amelyek a tisztességtelen csatornapénz el-
számolásból fakadnak.

Zágráb Nándor
önkormányzati képviselő

Jobb Nagykőrösért Egyesület

Két beszéd margójára…

védelméhez, és nem utolsó-
sorban az Európai Ügyészség, 
mely a korrupció ellen tevé-
kenykedik. 

Szó nem volt arról, hogy a 
nemzetállamok megszűnnek, 
de Orbán Viktor már kreált egy 
fogalmat, az Európai Egyesült 
Államok kifejezést az USA min-
tájára, mely ellen ő harcolni fog. 

Az is elgondolkodtató, hogy 
Putyin orosz elnök nem is 
olyan régen kinyilvánította, va-
lószínűleg baráti gesztusként, 
hogy az Eurázsiai Unió tárt ka-
pukkal várja Magyarországot. 
Oroszországgal természetesen 
fenn kell tartani a gazdasági-, 
kulturális- és tudományos kap-
csolatokat, de nem kell ezen a 
bizonyos kapun bemenni, és az 
orosz medve halálos ölelését 
politikailag elszenvedni. 

A két beszédből az látszik, 
hogy az Európai Unió vezető 
államai alapvetően egy má-
sik Európáról gondolkod-
nak, mint Orbán Viktor, aki 
folyamatosan bírálja Brüsz-
szelt, sőt meg is akarja állíta-
ni, de mindeközben tenyerét 
tartja a brüsszeli pénzekért. 
Hazánknak a 2004-ben tör-
ténelmi ajándékként ölébe 
hullott Európai Uniós tag-
ságot meg kellene tartania, 
mert Magyarország jövője 
csak az Európai Unióban ga-
rantált.

Ezt a különutas orbáni politi-
kát előbb-utóbb nem fogja tűrni 
az Európai Unió, melynek kö-
vetkezményeit bizony Magyaror-
szág fogja bánni. Nem 2030-ban, 
hanem már jövőre!

ábrahám

Pofátlan, felháborító döntés-
nek tartjuk, hogy a Nagykőrösi 
Víziközmű Társulat vezetősége 
milliós tiszteletdíjakat szavazott 
meg saját magának, miközben a 
csatornaberuházásban érintett 
családok jelentős része még a 
visszajáró pénz első részét sem 
kapta meg.

Az MSZP felszólítja a Nagykő-
rösi Víziközmű Társulatot, hogy 
azonnal függesszék fel a milliós 
tiszteletdíjak kiutalását, és hala-
déktalanul intézkedjenek a visz-
szajáró pénz kifizetéséről!

László Ferenc, az MSZP
nagykőrösi elnöke

Pofátlan döntést hozott a
Nagykőrösi Víziközmű Társulat
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Mai rohanó világunkban az ember 
szinte nem ér rá gondolkodni, azaz 
néha napján egyedül, csak a saját 
gondolataival maradni. Pedig az élet 
nagyon sok gondolatot felvet, többek 
között az élet értelmét, a küzdelmet, 
melyet szintén az életben folytatunk, 
és persze azt is felvethetjük – gondo-
lati síkon -, hogy mi értelme van en-
nek az egésznek, azaz honnan hová 
tart az emberiség mióta létezik ez az 
anyagi világ, és ki teremtette azt, s 
mi a szereped neked ebben.

Ezen érdemes elmerengni, mert 
miközben gondolkozol, gondolataid 
szárnyalása azt érezteti veled, hogy 
szabad vagy.

A mai rohanó világban ugyanis 
ezt nem igazán érzi az ember, mert 
mindig másokhoz kell alkalmazkod-
ni, és bizonyos szabályokat be kell 
tartani. De gondolataid szárnyán át 
tudod ölelni a végtelen világminden-
séget, és élvezheted a gondolkodás 

tiszta örömét. Miközben gondol-
kodsz, saját magadat is jobban meg-
ismered, mert manapság az emberek 
nem hogy másokat, de még saját ma-
gukat sem ismerik.

Elsősorban azért, mert nem gon-
dolkodnak, nem végeznek önvizsgá-
latot, és csak a külső, felszínes jelen-
ségekre, és nem a lényegre figyelnek. 

A költő szavai jutnak eszembe, ha 
az ember gondolkodik, akkor börtö-
néből szabadul sas lelke, a dolgok 
végtelen rónáját látja. Mert az ember 
szereti a dolgokat rendszerezni gon-
dolatai által, és szereti a dolgokat 
egy emelkedettebb, felsőbb perspek-
tívából látni. 

Ekkor érted meg önmagadat, s 
nem érzed magad magányosnak, hi-
szen saját magaddal vagy, és élvez-
heted a nyugalom tökéletességét…

ábrahám

A HVG június 7-i számában 
található Hamvay Péter szer-
kesztő Rokonok című felveze-
tő cikke. Ebből idézünk:

„Magyarország a rokonsá-
gok és a panamák lápvilága. 
Ez egy olyan furcsa ingovány, 
hogy aki ebbe beleplántálódik, 
az vagy akklimatizálódik, vagy 
elpusztul. Az olyan növények, 
amelyek szeretik ezt a nedvdús 
talajt, buja virágokat hajtanak, 
azok, akik nem szeretik, bele-
fúlnak a sárba!” – írja Móricz 
a Rokonokban. Fókuszban 
rovatunk ebbe a száz év után 
újra szárba szökkent őserdőbe 
hív némi botanikai kalandozás-
ra, amikor a Fideszes poten-
tátok vejeinek gazdagodását 
veszi számba. Úgy is móriczi 
történet bontakozik ki, hogy 
a leghíresebb vő, Tiborcz 
István ezúttal szinte szóba 
sem kerül. Nem így Mészá-
ros Lőrinc Ágnes lányának 
férje, aki két héten belül 
a második közbeszerzési 
megbízást nyeri. De látható-
an a másik lánya végül hop-
pon maradt vőlegényének 
sem kopik fel az álla.

A korrupció szinte elvá-
laszthatatlan a demokráci-
ától – erre példa a spanyol 
kormány bukásának okairól 
szóló cikkünk is -, ugyanak-
kor az orbáni patrónus-kli-
ens viszony, amikor a ked-
vezményezettek a hatalom 
kiszolgálóivá válnak, legin-
kább az illiberális államok-

ra, Törökországra és Orosz-
országra jellemzőek. Világ 
rovatunk szlovén választásról 
szóló cikkéből kiderül, hogy a 
nyertes Janez Jansa nemcsak 
menekültellenes szlogenjei, sőt 
plakátjainak grafikáját vette át 
Orbán Viktortól, hanem Mészá-
roshoz és Habonyhoz köthető 
magyar cégek is segítették a 
kampányát. Mintegy kétmillió 
Euróból hetilapot és televíziót 
is vásároltak, ahol a magyar 
(és orosz) kormánymédia mód-
szereit kamatoztatták. Ugyan-
akkor a szlovénoknak nem 
ment el teljesen a józan 
eszük. Ha a többi párt hű 
lesz a választások előtt tett 
ígéretéhez, és nem lép szö-
vetségre Jansáéval, végül 
mégsem kerülhet hatalom-
ra Orbán legjobb szlovén 
tanítványa. Nem ment olyan 
simán Montenegróban sem a 
Balkán balkanizálása. Ugyanis 
a magyar miniszterelnök egyik 
legközelebbi szövetségesének, 
Nikola Gruevszkinek a kormá-
nya két évvel ezelőtt megbu-
kott, most pedig kétéves bör-
tönre ítélték őt az egyik minisz-
térium munkatársaira kifejtett 
törvénytelen nyomásgyakorlás 
vádjával. 

Hogy ilyen skandalum 
idehaza ne történhessen, 
Orbán Viktor a törékeny 
kétharmad birtokában azon 
melegében nekilátott a bí-
róságok végleges beszán-
tásának. Magyarország ro-
vatunkban arról olvashatnak, 

Médiatallózó

Forgácsok - A gondolkodásról

hogy a múlt ciklusbéli kudarc 
után, most létrehozzák a Kúri-
ával párhuzamosan működő 
Közigazgatási Felsőbíróságot. 
Ott döntenének minden, a po-
litikában kényes ügyekben, 
például a választási kérdések-
ben. Ott dőlne el, hogy az állam 
milyen adatokat titkolhat el, ott 
határoznának például az MNB, 
vagy a Közbeszerzési Döntőbi-
zottság intézkedéseinek jogsze-
rűségéről.

Viszont a „Szabad Tér” 
szlogen köré épített velencei 
építészeti biennálé magyar pa-
vilonjának kiállításán – amiről 
Szellem rovatunkban is olvas-
hatnak – semmi sem látszik a 
hazai szabadság szűküléséből. 
A bezöldített és a gyalogosok 
által elfoglalt Szabadság-híd 
projektjét látva azt gondolhatja 
a világ – és részben igaza is van 
-, élhető és trendi város Buda-
pest. Ahol a hétvégén immár 
nyolcvankilencedszer rendezik 
meg – Kányádi Sándor szava-
ival – „a magyar szellemiség 
legzökkenőmentesebb világi 
ünnepét”, a Könyvhetet.

Dosszié rovatunk a csak-
nem száz év során elhangzott 
ünnepi beszédekből szemez-
get. Tanulságos, ahogy Nádas 
Péter az ezredfordulón már ar-
ról szólt, hogy „a szabadságot 
a káosztól egy paraszthajszál 
választja el.”

Eddig a cikk. Elgondolkodtató az, 
hogy annakidején, száz évvel ezelőtt 
már Móricz Zsigmond is milyen jó 
társadalmi jellemzését adta a korrup-
ciónak. Úgy látszik azóta nem sok 
minden változott, legalább is a ma-
gyar néplélekben.

Nagykőrös győzött! A strand ugyan zárva, de itt van
helyette Velence…

Heti szárnyaló kacsa…

Orbán Viktor most már nemcsak 
magyarországi, de európai, vagy leg-
alább is balkáni babérokra pályázik, 
hiszen bekapcsolódott nem kis pénz-
zel a szlovén parlamenti választások-
ba, és Montenegróban is próbálkozik 
a tüntetők körében. Lehet, hogy a 
törékeny parlamenti kétharmad bir-
tokában most Orbán Viktor tényleg 
létre tudja hozni a Közigazgatási 
Felsőbíróságot, jogilag sarokba szo-
rítván a jelenleg is működő Kúriát. 
A felvezető cikk utolsó mondatához, 
mármint, hogy a szabadságot a ká-
osztól egy paraszthajszál választja el, 
csak annyit illik hozzátenni, hogy a 
feudális alávetettségű embereknek – 
úgy tűnik – nem felel meg a nyugati 
típusú demokrácia, mert nem mond-
ja meg nekik ebben a demokráciában 
a hatalom, hogy mit kell csinálni. Az 
igazi demokráciához ugyanis felvilá-
gosodott, anyagilag és erkölcsileg füg-
getlen polgárok kellenek, amely ma 
Magyarországon hiánycikk. 

Sőt rögtön hozzá is tenném, hogy 
kell hozzá egy jó emlékezetű, kri-
tikus közvélemény, amely szintén 
hiányzik, például Nagykőrösön is, 
mert már lassan mindenki elfelejti 
azt, hogy Lázár János egykori kan-
celláriaminiszter azt ígérte, hogy a 
pénz visszajár, még akkor is, ha azt 
egyetlen egy ember kéri, mert az ál-
lam, illetve az EU pótolta a hiányzó 
lakossági pénzt!

Nos, Kőrösön elkezdődött egy 
lábtengó-parti a Víziközmű Társulat 
és az önkormányzat között, neveze-
tesen, hogy ki a felelős a befizetett 
önerő visszafizetéséért, azaz a fele-
lősség labdája kinek a térfelén pattog, 
pedig régebben nagy garral hirdette a 
helyi vezetés, hogy Nagykőrös ebben 
is győzött!

ábrahám



www.hetihirek.hu 72013. január. 01. 72018. június 13. www.hetihirek.hu

letet tanulhatják a közéletből.
***

A terülj-terülj asztalkám-
ra még 2030-ig várni kell 
ebben az országban! – je-
lentette be Kötcsén a „pol-
gári” pikniken Orbán Vik-
tor.

***
Ma Magyarországon a jogal-

kotás a jog megkerülésére szol-
gál, a joggyakorlat pedig így a 
jogtalanság gyakorlása lesz.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint a férfi és a vibrátor között 
az a különbség, hogy a férfi 
még a füvet is lenyírja a ház 
körül a szex után.

***
Anatómiája a férfiaknak is 

van, de – valljuk be – a nőké 
azért jobban mutat.

***
A szőke nő úgy lesz öngyil-

kos, hogy egy kupacba hordja 
a kihordott ruháit, és onnan 
veti le magát a mélybe!

***
Tudósok szerint azért tá-

gul a világegyetem, hogy a 
politikusok ostobasága el-
férjen benne valahogy!

***
A szőke nő koponyájában az 

akusztika azért kiváló, mert az 
belül üres.

***
Az egyszeri, részeges poli-

tikus a kocsma előtt fekve így 
szól:

- Ha fel tudok állni, akkor 
még bemegyek és iszok egy 
nagyfröccsöt, de ha nem, ak-
kor viszont hazamegyek!

A magyar kreatív reform-
párti politikusok előtt két 
út van: az egyik az alkoho-
lizmus, a másik út viszont 
járhatatlan.

***
Az egyszeri politikus beolva-

sott a feleségének, és a barátja 
megkérdezte tőle:

- Aztán elértél-e ezzel vala-
mit?

- Igen, a kijárati ajtót, de azt 
is éppen, hogy csak! – így a vá-
lasz.

***
Az egyszeri bértollnoknő-

nek mindenfélét írogatni 
– igen csak könnyű – főleg 
másokról, de a „tényállítá-
sait” megvédeni a bírósá-
gon, az azért már komoly 
feladat lenne, melyet per-
sze így nem is vállal.

***
A rendőrség – az új Soros 

törvény szerint – már a gyanú 
gyanúja miatt is megfigyelhet 
ebben az országban bárkit, 
minden előzetes engedély nél-
kül!

***
Az anyós többes száma az 

egyszeri politikus szerint a 
kétfejű sárkány!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

csak néma lányt, és azt is csak 
árvaházból szabad feleségül 
venni, mert így a házasságban 
nem lesz se duma, sem anyós.

***
Ádám, az első ember tényleg 

a paradicsomban élt, mert neki 
egyáltalán nem volt anyósa.

***
Az egyszeri városban a 

politikai bérmédia-munkás 
mellett már megjelent a po-
litikai bérkultúr-munkás is.

***
Ebben az országban a gyere-

kek a jóságot és a boldogságot 
már nem, hanem csak a gyűlö-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 13. Szerda: Anett, 
Antal

Június 14. Csütörtök: 
Vazul

Június 15. Péntek: Jolán, 
Vid

Június 16. Szombat:
Jusztin

Június 17. Vasárnap: Alida, 
Laura

Június 18. Hétfő: Arnold, 
Levente

Június 19. Kedd: Gyárfás

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Június 11-től 17-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Június 18-tól 24-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 11-től 17-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Június 18-tól 24-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
június 11.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 12.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 13.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
június 14.    SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 15.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 16.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 17.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 18.    KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
június 19.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 20.    SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
június 21.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 22.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 23.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.

június 24.    SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Június 16-17: Dr. Kárpáti László 
Csemő, Petőfi S. u. 34. 

T : 392-037 , 06-20-9/341-276

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 
JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Június 16-17: Dr. Boldizsár János 
Cegléd, Buzogány u. 2. 

T: 06-20-5/702-348
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Június 16-17: Dr. Zsoldos Zoltán 

Nagykőrös, Kecskeméti u. 44 
T: 350-703

Laptulajdonos-főszerkesztő: Ábrahám Tibor
Vezető szerkesztő: Kiss Zsoltné Berényi Tünde

Tördelő szerkesztés: Victory Design Kft.
Munkatársak:

Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,
Darányi Erika,

POLDI

Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.
 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.

fax: 53/356-288 
Tel.: 06 70/376-30-20 

E-mail: abraham.t@freemail.hu
Internetes oldalunk elérhetőségei:

www.hetihirek.hu
honlap@hetihirek.hu
hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta

HU ISSN 1786-5956
A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 

felelősséggel tartoznak és felelnek.
A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk.

HETI HÍREK



Heti Hírek8 2013. január. 01.

Nagykőrös díszpolgára 
lesz a SIIX elnöke

8 2018. június 13.HETI HÍREK

A szokás szerint, mindig júni-
usban rendezik a nyári szünet 
előtti utolsó találkozójukat a 
nyugdíjas pedagógusok. Így volt 
ez a mostani szerdán is. Beve-
zetőként Hasznosiné Éva elnöki 
beszámolójában felolvasta azt a 
meghívót, mely a Hősök-terén 
készülő „Arany-család” szo-
borcsoport közeli átadását adja 
hírül.

Ez után következett lapunk 
munkatársa, Tóth Barna, aki 
mint az 1946-49 között műkö-
dött Apáczai Csere János Népi 
Kollégium tanulószobás kisgim-
nazistája, igyekezett felelevení-
teni akkori emlékeit.

Mivel ma már kevésbé ismert 
a Népi Kollégium-mozgalom 
célja és eredménye, néhány 
mondatban összefoglalta a lé-
nyeget.

A ’20-as-’30-as évek népi-li-
berális értelmisége fontosnak 
tartotta az iskoláztatás, az isme-
retszerzés mind szélesebb nép-
réteg számára lehetővé tételét. 
Ezzel egyetértett a konzervatív 
állami oktatáspolitika is. Ennek 
élharcosa volt báró Klebelsberg 
Kunó kultuszminiszter, aki kez-

dettől fogva harcolt a „tanya-
si-iskola program” sikeréért.

A Népi Kollégiumokat a Falu-
kutatók, és a „vidék-Magyaror-
szág” szószólói – írók, szocio-
lógusok – tartották fontosnak. 
Mindkét mozgalom hívei értek 
el sikereket. Az iskolaprogram 
bevált Kőrösön is! A Népi Kollé-
giumok is reménykeltően indul-
tak 1946-ban, azonban a kommu-
nisták rapid-gyorsasággal meg-
torpedózták a sokak szerint a 
XX. század legreményteljesebb, 

hazai pedagógiai kísérletét. És a 
NÉKOSZ-t, - Népi Kollégiumok 
Országos Szövetsége – 1949-ben 
feloszlatták. Pedig akkorra már 
158 kollégium működött ország-
szerte. Ahol főként agrárpro-
letár származású gyerek, vagy 
akár fiatalember lakhatott, és 
közben járt iskolába!

Általában valamilyen közis-
mert, lehetőleg történelmi sze-

mélyiség nevét viselték. A mi-
énk a sokoldalú Apáczai Csere 
János nevét vette fel. Biztosra 
vehetjük, hogy a klasszikus mű-
veltségű Faragó László nyugdí-
jas gimnáziumi tanár ötlete volt, 
aki 1946-48 között vezette a kol-
légiumot. 

A Kecskeméti úton, az egyko-
ri Városi Óvodát adta át a refor-
mátus egyház erre a célra, amit 
hihetetlen erőfeszítéssel, össze-
fogással és gyorsasággal sike-

rült olyan állapotba hozni, hogy 
az első lakói, 34 gyerek, már ok-
tóber elején beköltözhetett!

Az első vezetőség: Faragó 
László igazgató, Danczkay Győ-
ző nevelő, Sarkadi István gond-
nok-nevelő emberfeletti munká-
val teremtették meg a lakhatás 
körülményeit. Segítőik voltak: 
Karikó Józsefné szakács, Szűcs 
Józsefné kisegítő, és Karikó Jó-
zsef pedellus.

A következő évben már közel 
hatvan volt a létszám. 

Új dolgozók a városházán

Élénk „kultúrmunka” folyt a 
kollégiumban. Hartyányi Dezső 
vezette az énekkart, a tánccso-
portot Lódi Ilona instruálta. Nem 
volt olyan városi „kultúrmű-
sor”, amiben ne léptek volna 
fel. Földvári Sándor és Bodzsár 
István kiváló néptáncos tehet-
ségek voltak!

A kalocsaiakkal rendszeresen 
cseréltek műsorokat. Mielőtt 
1949 nyarán az MDP - Magyar 
Dolgozók Pártja – feloszlatta 
volna a szervezetet, a politika, 
a kommunisták folyamatosan 

befolyásolni igyekeztek azt. Ez 
itt, helyben is megnyilvánult. 
Danczkay Győzőt 1948-ban le-
váltották, Karikó József pedel-
lusból városi szakszervezeti 
titkárt csináltak. Faragó Lászlót 
Zilahi Lajos gimnáziumi tanár 
váltotta 1946 tavaszán. Ő volt az 
utolsó igazgató. Ősztől a kollé-
giumot beolvasztották a frissen 
alakult Állami Fiú Diákotthon-
ba, amit az 1948-ban államosí-
tott Técsy-szanatórium helyén 
szerveztek meg.

tudósítónktól

Idén is lesz napközis tábor
A Nagykőrösi Polgármesteri 

Hivatal tájékoztatója szerint 
ebben az évben is megrendezi 
a Humánszolgáltató Központ 
az úgynevezett prevenciós tá-
borát június 18-tól. Ez a nap-
közis tábor utódjának tekint-

hető, ahol négy héten keresz-
tül napi háromszori étkezés-
sel és programokkal várják a 
gyerekeket a Bajcsy Zsilinszky 
utcában. 

tudósítónktól

A Nagykőrösi Polgármeste-
ri Hivatal három új dolgozóját 
mutatta be Czira Szabolcs pol-
gármester a május 31-i képvise-
lő-testületi ülésen. 

Czuczi Mónika Kecskemétről 
érkezett a pénzügyi irodába, 
ugyanitt dolgozik Lovas Csilla, 

ő nagykőrösi. Szintén Kecs-
kemétről érkezett a műszaki 
irodára Tánczos András, aki a 
Neumann János Egyetemről 
kérte az áthelyezését Nagykő-
rösre.

tudósítónktól

A nagykőrösi távhőszolgál-
tatást végző KÖVA-KOM Zrt. 
tájékoztatója szerint az enyhe 
áprilisi időjárásnak köszönhe-
tően a távfűtést április 16-án 
leállították. Ilyen esetben, ha a 
leállítás után ismét hidegre for-
dul az idő, akkor lehetséges a 
pótfűtés beindítása, de erre eb-
ben az évben sem volt szükség. 
A beszámoló szerint a március 
hónap hidegebb volt a szoká-
sosnál, ezért a kiadott fűtéshő 

2016-2017 azonos fűtési idősza-
kához képest 20%-kal több volt. 

A szolgáltatást két műszaki 
hiba zavarta meg, április 14-én 
és 16-án is csőtörést kellett ki-
javítaniuk a KÖVA munkatársa-
inak. A munkákat úgy tudták 
elvégezni, hogy közben a táv-
fűtés folyamatosan üzemelt, 
így a lakosság ebből nem érzett 
semmit.

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete zárt ülésen 
tárgyalta a városi kitüntető cí-
mek odaítélését. Lapunk infor-
mációi szerint három javaslat 
érkezett, akik közül kettőt támo-
gatott a testület.

A zárt ülésen meghozott nyil-
vános határozat szerint Nagykő-
rös Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2018. évben 
Nagykőrös Város Díszpolgára 

Kitüntető Címet adományoz 
Shiro Murainak, a SIIX Corpora-
tion elnökének. 

A másik kitüntetett dr. Mohay 
András osztályvezető főorvos, 
aki Nagykőrösért Kitüntető 
Címben részesül.

A kitüntetéseket hagyomá-
nyosan az augusztus 20-i városi 
ünnepségen fogják átadni.

tudósítónktól

Pedagógus klubban

Nem volt szükség pótfűtésre
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Ilyen súlyos választási vere-
ség után sajnos természetesnek 
tekinthető az, hogy megroppant 
az ellenzék gerince, és keresi a 
szerepét ebben az illiberális de-
mokráciában.

Sokan hittek egyszerű ál-
lampolgárként, és bíztak is a 
változásban, és ezért sokakra 
sokkolóan hatott a Fidesz újabb 
kétharmados győzelme, annak 
ellenére, hogy a választási rész-
vételi arány kereken 70 % volt. 
Abban az ellenzék részéről 
mindenki bízott, hogy ha nem 
is győznek a Fidesz ellen, de 
nem éri el a mostani kormány-
zó párt a parlamenti kétharma-
dot, ami most is törvénykezési 
teljhatalmat adott neki.

A választási kudarc kemé-
nyen hat az ellenzéki pártokra, 
és lelkiismeretükre. Ilyenkor 
jön az önmarcangolás, és má-
sok hibáztatása. Ebből a lelki-
állapotból nem könnyű talpra 
állni, és józanul gondolkodva 
megtalálni ebből a helyzetből a 
kiutat. 

Az ellenzék kifogásolta a 
Fidesz által megszavazott,  
és a győztes pártnak kedve-
ző választási rendszert, és 
felemlegetésre került a sok 
helyi, sőt a központi számí-
tógépes választási csalás is. 
De aztán a dolog nem állt 
meg itt, a választási kudarc 
kihozta az ellenzéki pártok 
gyengeségeit és belső ellen-
tétjeit is. Személyi változások-
ra került sor, sok pártvezető le-
mondott, és sokan abbahagyták 
a politizálást. Egyedül a bu-
dapesti választási eredmé-
nyek voltak kedvezőek az 
ellenzék számára, melynek 
alapján el lehet kezdeni egy 

olyan építkezést, amely ké-
sőbb országos kihatású és 
eredményű is lehet. 

Emlékezzünk, az április 8-i vá-
lasztások előtt az ellenzék poli-
tikusai igen csak fogadkoztak, 
hogy olyan hibát nem fognak 
elkövetni, mint 2014-ben. De saj-
nos elkövették ezeket, sőt – sze-
rintem – még látványosabban 
is. Az ellenzéki pártok közötti 
és pártokon belüli konfliktu-
sok mind a nyilvánosság előtt 
zajlottak, melyek magukat az 
ellenzéki pártokat a közvé-
lemény szemében igen csak 
gyengítették. Hiszen így nem 
volt érzékelhető és látható az 
a politikai erő, mely leválthatta 
volna a Fideszt. 

Most az a helyzet, hogy a 
remény hal meg utoljára, és 
maradt még négy év 2022-
ig az újraépítkezésre. Jö-
vőre Európa Parlamenti és 
önkormányzati választások 
lesznek, és az ellenzéknek 
lesz módja és lehetősége 
tért nyerni a Fidesz nyo-
masztó fölényével szemben. 
A helyzet úgy néz ki, hogy 
ellenzéki oldalon már nincs 
mit lerombolni, mert min-
den romjaiban van. Innen 
dicsőség lesz majd nyerni, 
ahogy ezt szokás mondani. 

Orbán Viktor 2030-ig tervez, 
az ellenzék – a realitásokat fi-
gyelembe véve – már 2019-re, 
de 2022-re is, az újabb parla-
menti választásokra. 

Meglátjuk, kinek lesz igaza, 
Orbán Viktornak, vagy a mosta-
ni ellenzéknek.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Az Európa jövőjéről tartott 
nemzetközi konferencián téma 
volt a baloldali média is, és nem 
is akárhogyan.

Szóba került az, hogy az ame-
rikai elnöknek, Donald Trump-
nak igazából nem is a demok-
rata politikai ellenfelével kellett 
megküzdenie, hanem az ellen-
séges médiával. Gulyás Gergely 
miniszterelnökséget vezető mi-
niszter szerint hasonló történt 
hazánkban is. Mint elmondta, a 
baloldali média volt a leghang-
adóbb és leghangosabb ellen-
zéki erő, de ez a stratégia nem 
a Fidesz kormány, hanem az 
ellenzék leváltásához vezetett, 
hiszen kétharmados győzelmet 
aratott Orbán Viktor pártja az 
április 8-i választásokon. 

Igen, napjainkban már nem 
is politikai, hanem média ellen-
zék működik. De tegyük hozzá, 
a jobboldali politikusok sem 
politizálnak már, ezt a „piszkos 
munkát” a jól fizetett országos 
és helyi bértollnokokra bízzák.

Amerikában már a BBC-t, 
a CNN-t és a New York 
Times-t baloldali ellenzéki-
nek sorolják be, pedig csak 
a jogos kritikát fogalmazzák 
meg az ottani hatalommal 
szemben. Magyarországon 
ezzel szemben már csak a 
Népszavát lehet ide sorol-
ni, mint újságot, amely sze-
rintem ebben a jobboldali 
cunamiban egy rendkívüli 

dicséretnek minősül. Ab-
ban azonban továbbra sem 
lehetünk biztosak, hogy ki-
nek vagy kiknek köszönhető 
Orbán Viktor újabb parla-
menti kétharmada, vagy az, 
hogy az ellenzék oda jutott, 
ahova.

De azért felemlíteném Orbán 
Viktor kijelentését, melyet az 
április 8-i választás éjszakáján 
tett, hogy „maradjunk szeré-
nyek”, annál is inkább, mert 
Magyarország még közel sem 
Amerika. Magyarországon a 
média jelentős részét bekebe-
lezte a jobboldalinak mondott 
hatalom, és ezt a hatalmat ez a 
média ki is szolgálja, s nem is 
akárhogyan!

Persze a megmaradt baloldali 
média – így a Népszava is – te-
szi a dolgát, és igyekszik kép-
viselni azt az eszmerendszert, 
amelyet a múltban is képviselt. 
Azonban a pártok helyét és sze-
repét a média sem a jobboldal, 
sem a baloldal vonatkozásában 
nem is tudja, de nem is akarja 
átvenni. 

Odajutottunk itt Magyar-
országon, hogy az érdemi 
politizálást és véleménynyil-
vánítást már a médiában ta-
pasztalhatjuk, de ennek egy 
valódi demokráciában nem 
így kellene történnie.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Önmarcangoló ellenzék…Olvasói levél: A média ereje

Olvasói levél: Trianon
Most, június 4-én volt 98 éve, 

hogy a Párizs melletti Trianon 
kastélyban aláírták az I. Világ-
háborút lezáró „béke”-dekrétu-
mot. Ez alapján Magyarország 
elvesztette területének 2/3-ad 
részét. Csak Románia egyedül 
nagyobb területhez jutott, mint 
ami Magyarországnak megma-
radt! Olyan városok kerültek 
hozzájuk, mint Marosvásárhely 
vagy Kolozsvár, ahol az 1910-es 
népszámlálás szerint 89,3%, il-
letve 83,4% magyar élt a német, 
román és más nemzetiségek 
mellett. Aradi származású fe-
leségem rokonait látogatva a 
~60-as években belenéztem az 
aradi telefonkönyvbe, és ott 126 
Kovácsot és 110-nél több Szabó 
nevűt számoltam össze. Pedig 
abban az időben náluk még 
annyi telefon se volt, mint ná-
lunk. A román fiataloknak szinte 
kötelező volt a vegyes házas-

ság. Feleségem unokatestvérét 
is egy román férfi vette el, aki 
csak románul beszélt velünk, 
felesége pedig fordított. Egyszer 
azonban véletlenül kihallgattam, 
amikor a látogatóba érkező hú-
gával tökéletesen beszéltek ma-
gyarul, és ami lényeges, hogy 
nem románul!  A románokhoz 
került Nagyvárad, Nagyszalonta, 
és hát a még ma is szinte szín-
magyarnak mondható 3 székely 
vármegyénk is. A régi Magyar-
ország legkeletibb nagyvárosá-
ban, Brassóban járva egy nagy 
„Alimentare”-ban (élelmiszerüz-
let) – félve –  magyarul kértem 
kenyeret. Meglepett, amikor az 
eladó, a szavam után, magyarul 
szólt a többi eladóhoz, sőt az 
utánam következők is sorra ma-
gyarul kezdtek beszélni. Holott 
tudtam, Brassó lakói nagyrészt 
németek (szászok) voltak.

De Erdély mellett elvesztettük 

Kárpátalját, benne például Mun-
kács városát és várát, melyet 
Zrínyi Ilona védett meg a török-
től. Vele volt kisfia is a későbbi 
II. Rákóczi Ferenc, aki 12 évesen 
mondott lelkesítő beszédet a 
várvédőknek a harc kezdetén. 
Ugyancsak elvesztettük a Fel-
vidéket, Nyugaton a mai Bur-
genlandot, vagy a Délvidéket 
is. Így a 150 éves török uralom 
vagy a többszáz éves Habsburg 
kivéreztetés után (amikor még a 
várainkat is lerombolták az oszt-
rákok, nehogy védeni tudjuk 
magunkat a török ellen) Trianon 
lett 1100 éves történelmünk leg-
szörnyűbb, talán soha ki nem 
heverhető, sorscsapása. 

A nagy szavak ellenére ma-

napság kevés dolog történik a 
magyar nép összefogása, ösz-
szetartása érdekében. Most jú-
nius 4-én például Budapestről 
Londonba 13 repülőgép indult, 
ugyan e napon  Erdélybe, a 
Délvidékre vagy a Kárpátaljára 
egyetlen egy sem. De még köz-
vetlen vonatjáratok sincsenek, 
2017. december 10-e óta ugyanis 
megszűnt a Budapest-Kolozsvár 
vonatpár is. Maradt az összeköt-
tetésre Magyarország legveszé-
lyesebb 4-es főútvonala, mivel 
több mint 100 km-es szakaszon 
még mindig a Cegléd-Kőrös mi-
nőségű egysávos pálya van, a 
román rész minőségéről nem is 
beszélve.

Baky Miklós
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A polgármester javaslatára 
telekmegosztással gyakorla-
tilag feldarabolja a Nagykő-
rösi Kinizsi egykori sporttele-
pét az önkormányzat. Az ön-
kormányzat tulajdonában lévő, 
hivatalosan 254 helyrajzi szám 
alatti több, mint 10 hektár nagysá-
gú terület nagyobb részét a Nagy-
kőrösi Kinizsi FC használja, de 
az ingatlanon van a Petőfi Márton 
által működtetett teniszcentrum 
és a régi teniszpályák helyén 
álló Kőrisfa SE épülete is. Mint 
ismeretes, az utóbbi két esetben 
per zajlik a felek és a tulajdonos 
önkormányzat között. Hogy a tör-
ténet még kerekebb legyen, ezen 
a helyrajzi számon fekszik a Csó-
nakázó tó is, amelynek kezelője a 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt.

Szintén írtunk róla korábban, 
hogy Czira Szabolcs nászura 300 
millió forintos TAO-pénzt fog a 

nagykőrösi labdarúgóknak adni, 
amiből egy új labdarúgó komple-
xumot akarnak építeni a régi he-
lyére. Ezért is válik szükségessé, 
hogy a jogterhelt ingatlanokat le-
válasszák a focisták által használt 
területről.

A városi főépítész szerint a te-
lek megosztásának műszaki és 
építés hatósági akadálya nincs.

Czira Szabolcs további javas-
lata volt, hogy a képviselő-testü-
let 5 millió forintot különítsen el 
sportcélú beruházásokra céltar-
talékként a Ceglédi út 26. szám 
alatt megvalósítandó (új székház 
építése, műfüves pálya kialakítá-
sa stb.) beruházás előkészítésé-
hez, amely a tervezést és a köz-
művek kiépítését jelenti.

A képviselő-testület vita nélkül 
elfogadta a telekmegosztást és az 
5 millió forint elkülönítését. 

tudósítónktól

Czira Szabolcs nem em-
lékszik arra, hogy a nagy-
kőrösi önkormányzat közel 
egy évvel ezelőtt feljelentést 
tett a Heti Hírek egyik cikke 
miatt. A legutóbbi ülésen 
László Ferenc MSZP-s kép-
viselő firtatta a nyomozás 
eredményét – vagy inkább 
eredménytelenségét! -, de 
sem dr. Nyíkos Sára címze-
tes főjegyző, sem Czira Sza-
bolcs nem emlékezett arra, 
hogy miről is van szó, így 
válaszolni sem tudtak.

Mivel az ügyben érintettek 
vagyunk, így szívesen emlékez-
tetjük a polgármestert a több 
mint egy évvel ezelőtti esemé-
nyekre.

Történt, hogy a Budapest 
Környéki Törvényszék előtt a 
nagykőrösi önkormányzat jog-
erős ítéletben is elbukta azt a 
pert, amelyet Petőfi Márton fel-
peres indított. Ahogy korábban 
beszámoltunk róla, a nagykő-
rösi Ménesi úti sportcentrumot 
üzemeltető Petőfi Márton azzal 
kereste meg az önkormány-
zatot, hogy a közte és a város 
között 2004-ben megköttetett 
szerződés szerint számoljanak 
el. 80 millió forintos igényét az 
illetékes törvényszék elfogadta 
és első fokon, nem jogerősen 
azt megítélte a vállalkozónak.

Ezt követően ajánlattal élt a 
város felé, miszerint 80 helyett 
megelégszik 64 millióval, to-
vábbá vállalja az üzemeltetést 
továbbra is, amiért 100 ezer fo-
rint bérleti díjat fizetne havonta. 
Ezért terjesztette be javaslatát 
a képviselő-testület elé Czira 
Szabolcs. Annak ellenére, hogy 
közvagyonról van szó és a 80 
millió forint közpénz, Czira Sza-
bolcs el akarta titkolni az ítéletet 
a nyilvánosság elől, zárt ülésen 
tárgyaltatta az előterjesztést. 

Azonban lapunk a zárt ülés 

ellenére a rendelkezésre álló 
nyilvános (!) információk alap-
ján beszámolt az előzmények-
ről és a 2017. február 16-i képvi-
selő-testületi ülésen hozott dön-
tésről, miszerint Petőfi egyez-
ségi ajánlatát az önkormányzat 
támogatta, de maximum 22 
millió forint pénzügyi teljesí-
tést vállalt, és a következő négy 
évben a vállalkozó ingyenesen 
használhatta volna az ingatlant.

Ezen az ülésen a Czira–Kört-
vélyesi páros azzal vádolta meg 
az ellenzéket, hogy ők szivárog-

tatták ki a zárt ülés anyagát a 
Heti Hírek részére. Ezért testü-
leti felhatalmazással károkozás 
címén feljelentést is tettek ab-
ból a célból, hogy ha a rendőr-
ség kideríti, ki volt a szivárogta-
tó, akkor méltatlansági eljárást 
fognak kezdeményezni ellene, 
aminek a végén megfosztják 
mandátumától. Czira nem tit-
koltan László Ferenc MSZP-s 
képviselőre célozgatott, mint le-
hetséges szivárogtatóra. Azóta 
eltelt több mint egy év, de a 
városvezetés és a jegyző is 
lapít, mi lett a jogászok által 
már akkor körberöhögött 
feljelentéssel. Tekintettel 
arra, hogy a polgármester 
mindkét oldalán jogász ül, 
így felvetődik a jegyző és az 
alpolgármester alkalmas-
sága vagy alkalmatlansága 
is, amikor jogilag teljesen 
abszurd előterjesztéseket 
szavaztatnak meg a képvi-
selő-testülettel.

Egyébként az elbukott 80 
milliós perrel kapcsolatban 
Czira feledékenysége érthe-
tő, mivel azt a szerződést, 
amely alapján Petőfi Márton 
ezt az összeget követelte a 
várostól, 2004 februárjában 
ő írta alá…

könyvelő

Körtvélyesi Attila: „Nem jár 
vissza a lakosoknak pénz”

Czira Szabolcs nem
emlékszik, hogy feljelentést 

tett volna Aki egy kicsit is ért az em-
beri természethez és abban 
a „szerencsében” volt része, 
hogy élőben látta, vagy az 
internetre felrakott videón 
utólag megnézte Nagykőrös 
fideszes alpolgármesteré-
nek túlmozgásos csatorna-
pénz-szónoklatát, az rögtön 
rájöhetett: itt bizony valami 
nagyon sántít.

Körtvélyesi elnagyolt gesztu-
sai azt jelezhették, hogy a helyi 
Fidesz elnök valamit nagyon 
kompenzálni akar, valamit na-
gyon le akar rázni magáról. Az 
Önkormányzati Hírek készítői-
nek ugyancsak ez lehetett a szán-
dékuk, amikor nagy betűkkel ad-
ták Körtvélyesi szájába: Nem kér 
az Önkormányzat a Víziközmű 
pénzéből, hiszen a lakosságot il-
leti meg!

És ez a mondat rögtön magya-
rázatot is ad arra, hogy Körtvé-
lyesi miért volt olyan ideges a leg-
utóbbi képviselő-testületi ülésen, 
miért hadonászott és játszotta el 
a határozott ügyvéd szerepét. 
Ugyanis Körtvélyesi csak most 
ennyire harcos, korábban ép-
pen az ellenkezőjét mondta! Aki 
nem hiszi, bármikor ellenőrizhe-
ti a nagykőrösi önkormányzat 
honlapján, ahol megnézhetők a 
régebbi ülések jegyzőkönyvei is. 
Nem is kell sokat visszamenni, 
elég csak 2015. június 30-ig.  

Erre a napra rendkívüli képvi-
selő-testületi ülést hívtak össze, 
amely miatt a városban azonnal 
elindultak a találgatások, misze-

rint a csatornapénz visszaadásá-
ról dönt a testület. Azonban a ki-
küldött napirend a város óvodái-
nak összevonásáról szólt. László 
Ferenc a napirend elfogadását 
megelőzően a következőket 
mondta (idézet a jegyzőkönyv-
ből): „Az elmúlt napokban a helyi 
újságokban többször is megjelent a csa-
tornával kapcsolatban, hogy visszajár 
a pénz, vagy nem jár vissza. Feltéte-
lezések voltak, hogy a mai rendkívüli 
ülésen esetleg ez is napirendre kerül. 
Számíthatnak-e arra, hogy a nyár 
folyamán rendkívüli ülés keretében ez 
végre tisztázásra kerül?”

A Czira Szabolcs távollétében 
az ülést vezető Körtvélyesi erre 
válaszolta (szintén szó szerinti 
idézet a jegyzőkönyvből): „A 
legutóbbi képviselő-testületi ülésen is 
felmerült ez a téma, a polgármester úr 
megválaszolta a kérdést. A felhaszná-
lás szabályszerű volt, nem jár vissza a 
lakosoknak pénz. Ez téves feltételezés. 
A mai ülés tárgya a köznevelési feladat 
ellátását biztosító intézményrendszer 
átalakításával kapcsolatos döntések 
végrehajtása.”

Nagykőrös alpolgármeste-
re a mai napig nem adott vá-
laszt arra, hogy 2015-höz ké-
pest miért változott ekkorát 
a véleménye. Akkor miért nem 
állt ki a csatornapénz visszafi-
zetése mellett, miért csak most 
hangoskodik? Amíg erre nem tud 
elfogadható magyarázatot nyúj-
tani, addig minden képviselő-tes-
tületi szereplése nem több, mint 
ripacskodás.

könyvelő

Feldarabolják az egykori 
Kinizsi-sporttelepet
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Egy igaz mese – Medve
tévedt a környékre

Tanár néni a gyerekek-
nek:

- Tudjátok-e, hogy ki az 
álszent, gyerekek?

- Igen – így a gyerekek, 
aki reggel mosolyogva jön 
az iskolába!

***
Az egykori gránitszilárdságú 

Alaptörvény – a hetedik mó-
dosítással, a Stop Sorossal – 
már csak „német szilárdságú” 
lett.

***
A politikai hoppmester-

ke mindig csak zavartan 
mosolyog, mert neki sem-
mi hatalmat, döntési lehe-
tőséget nem adnak, és így 
küldözgetik fontos tárgya-
lásokra.

***
A politikus, aki véletlenül 

betéved egy egyetem mate-
matikai tanszékére, ott ő már 
csak egy nagyon eltévedt láto-
gatónak minősül.

***
Mi lenne, ha egy politikus 

szemmel mindent el tudna in-
tézni?

- Tele lennének az utcák el-
lenzéki politikusi hullákkal, 
meg persze terhes nőkkel!

***
Mi tartja helyén a szőke nő 

szemeit?
- A fejében uralkodó vá-

kuum.
***

Az egyszeri politikus ki-
jelentette: a korrupciós 
pénz nem boldogít, csak 
akkor, ha én kapok ilyet!

***
Mi a különbség a telefonos 

üzenetrögzítő meg az intenzív 
osztály között?

- A telefonos üzenetrögzítő-

re a sípszó elhangzása után 
kell beszélni, az intenzív osz-
tályon viszont ajánlatos még a 
sípszó elhangzása előtt!

***
Az egyszeri város egysze-

ri politikusa nem a problé-
mákat igyekszik megolda-
ni, hanem helyette mindig 
bűnbakokat nevez ki, akik-
re minden hibáját ráken-
heti.

***
Miért állsz ki az erkélyre ba-

rátom mindig, amikor az anyó-
sod énekel? – kérdezi az egyik 
barát a másiktól.

- Azért, hogy a szomszédok 
nehogy azt higgyék, hogy ve-
rem! – így a válasz.

***
Mi az? Nőnemű, és mindig a 

férfi politikusok között ül?
- Ő a tolmács!

***
Móricka az apjához: Apu, 

ki volt az az ismeretlen bácsi, 
akit oly hosszan és oly barát-
ságosan megöleltél?

- Ha annyira kíváncsi vagy 
rá kisfiam, mindjárt megné-
zem a tárcáját! – így az apai 
válasz.

***
Az egyszeri parlamenti 

képviselő kijelentette: Ez a 
legjobb piac a környéken, 
nosza, akkor zárjuk be jó 
pár hónapra, és építsük át 
közpénzből!

***
Okos Béla könyvelő megint 

eltöltött egy kis időt anyósa 
sírhelyénél, bár az anyósa azt 
hitte, hogy kerti tavat ás!

***
Az egyszeri politikus szerint 

csak egyetlen baj van a semmit 
tevéssel, és az az, hogy soha 
nem tudod, mikor végeztél 
vele!

***
Ha a bértollnok – taktikai 

okokból a győztes választás 
után – nem karaktergyilkol-
hatja az ellenzék embereit, 
akkor a szél által a város-
háza tetején lobogó zászló-
ról ír.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Egyszer volt, hol nem volt, volt 
a világnak egy szeglete, amolyan 
nyugalom szigete, egészen pon-
tosan Kocsér a neve. 

Mondhatnám, nem történik 
ott semmi se, mígnem aztán egy 
reggelre az a hír nem járta, hogy 
medve tévedt a határba.

Az ártatlan pára békésen 
ücsörgött egy tanya kapujába. 
Ahogy kilépett az asszony a tor-
nácra, rögvest meglátta, ’s majd 
belehűlt a gúnyájába! 

Még az a tiszta szerencse, hogy 
reggelente arra jár a szomszéd, 
így az legalább megmentette! 

Hívtak gyorsan segítséget, 
azok is alig hittek a fülüknek. 

Persze aztán mind odasereg-
lettek.

Volt ott rendőr, vadőr, zöld ru-
hás egy kupacba, s nézték merre 
vihet a fenevad nyoma. 

Aki arra járt, csak csudálta, mi 
a fene folyik itt mostanában?! 

Bizony medve, ha mondom, 
úgy éljek! –Abonyból jött! – 
mondták a helyiek. 

A medve híre gyorsan terjedt, 
estére már mindenki ezen elmél-
kedett…

Egyik mondta: Hogy lehetne 
már? Erre, hova még a kátyúzó 
brigád se talál? Ugyan már! Bal-
ga, aki ilyet kitalál! – Ezzel részé-
ről le is rendezte.

Jött a másik: Bizony, hogy úgy 
volt! Ő bizony látta! Igaz, csak a 
monitoron a szobába! Mármint 
nem a medvét, csak a hírét. Szlo-
vákiából lépett meg a csibész! 
Meg sem állt csak Abonyba, ott 
egy koma megzavarta.

Mások meg kedélyesen ka-
carászva, nyomták a csetet az 
esti órákba. Találgatták, mér’ 
jöhetett, csak nem tán a málna 
illatát érezte meg? 

Volt, aki tudni vélte, cirkusz-
ból szökött meg a böszme med-
ve. 

Más meg magát mentegette: 
Csak azt ne mondják, Erdélyből 
szerezte! 

Olyan is volt, ki felvetette: Elő 
a puskát! Terítékre vele! 

Szerencsére egy menyecs-
ke gyorsan a védelmébe vette. 
Őszerinte fogják hát meg, s vi-

gyék vissza az eredeti élőhelyé-
re!

Így teltek-múltak az órák, bizo-
nyosságot senki sem talált… 

Eközben a kóbor medve – ma-
gát igen megrestellve – elinalva, 
berezelve bevette magát a sűrű-
be. 

A sok ember meg - aki csak mi-
atta jött az alföldi homokra - vár-
ta-várta, hogy a medve másnap 

reggelre kelve besétál a célke-
resztbe. Ki tudja, mitől vezérelve, 
azt gondolták örül majd a med-
ve, ha visszaviszik a rengetegbe. 
Még helikoptert is rendeltek, 
hogy majd arról lövik meg…

De a medve veszélyt sejtve 
megérezte, hogy ez a föld nem 
neki lett rendelve, s fogta magát 
továbbállt. Útközben betért egy 
nagy gyümölcsösbe, a pocakját 
teletömte, s elcammogott lődö-
rögve. 

Mire a nap magasba szállt, a 
medve tán három határon is to-
vább járt!

Jött a tévé, hol a medve? Lefil-
mezni lett ’vón kedve. Medve 
híján a vadász, meg a polgár-
mester lett az ász. Mind a kettő 
elmesélte, merre fordult meg a 
medve. Még a nyomát is mutat-
ták, bizonyságul, hogy itt járt. Rá-
adásul ez a medve még a piszkát 
is itt felejtette! Talán elcsapta a 
hasát a cseresznye? 

Így történt hát, nem mese! Hí-
res lett a kocséri medve!

S aki ezt lejegyezte, Irénke, a Jó 
Gazdák egyike. Más terve nem 
volt vele, csak hogy az utókor is 
megjegyezze, egyszer Kocséron 
is járt a medve.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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01:25 Nagyok
01:55 Napok, évek, századok
02:45 Noé barátai
03:15 Határtalanul magyar
03:40 Esély
04:00 Család'18
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Hrvatska kronika
07:10 Ecranul nostru
07:40 Ridikül
08:30 Kisvárosi doktor
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:15 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban
16:05 A hegyi doktor - Újra rendel
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék jövőjébe 
- Fejlesztéspolitikai magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 A Durrell család
21:30 A fátyolos hölgy
22:20 Kenó
22:35 Szívzűr

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - KölyökKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Keresem a családom
22:40 - Szulejmán
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - A zöld íjász
01:25 - Édes Otthon
01:55 - Randi Taxi
02:25 - A király nevében - Az 

utolsó küldetés
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:35 - Hollywoodi őrjárat
01:15 - Tények Extra
01:40 - Világok harca
03:45 - Tények Este
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

00:10 Kótai József - 
Engedelmeskedni az anyagnak - 
Kótai József ötvösművész portréja
01:10 Napok, évek, századok
02:05 Noé barátai
02:40 Élő örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:35 Világ
04:00 Kárpát Expressz
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Slovenski Utrinki
07:10 Alpok-Duna-Adria
07:40 Ridikül
08:35 Kisvárosi doktor
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 A múlt árnyékában
15:00 Erdészház Falkenauban
15:55 A hegyi doktor - Újra rendel
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék jövőjébe 
- Fejlesztéspolitikai magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője

19:30 Honfoglaló
20:25 Tóth János
21:00 A Bagi Nacsa Show
22:00 Szerelmi játszma
23:25 Kenó
23:35 Ki-be tawaret

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Édesítő
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Válótársak
22:40 - Castle
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Brandmánia
00:50 - Az Év Hotele
01:20 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:20 - Az élet csajos oldala
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - NCIS
23:45 - 1/1 Azurák Csabával
00:45 - Tények Extra
01:10 - Sorsdöntő lövés
02:15 - Hollow Crown II. - Rózsák 
háborúja
03:05 - Tények Este
03:45 - Hazudj, ha tudsz
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

01:10 Napok, évek, századok
02:05 Noé barátai
02:40 Élő örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:35 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:10 Öt kontinens
07:40 Ridikül
08:35 Kisvárosi doktor
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:15 A múlt árnyékában
15:15 Erdészház Falkenauban
16:10 A hegyi doktor - Újra rendel
17:00 Ridikül
17:55 Befektetés a vidék jövőjébe 
- Fejlesztéspolitikai magazin
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Anna Karenina
22:35 Kenó
22:40 Életrevalók

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Lifestyle
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:05 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Halálos fegyver
22:35 - A Showder Klub 
bemutatja: Ketten az úton - 
Aranyosi Péter és Dombóvári 
István közös estje
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Profi a konyhámban
00:50 - Lila füge
01:25 - A kék szoba

03:35 - Nevelésből elégséges
04:10 - A nevelőnő titka

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:35 - Joy
01:20 - Tények Extra
01:45 - Érj el!
03:25 - Tények Este
04:05 - Sherlock és Watson
04:50 - Csapdába csalva II.
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz: Pártay 
Lilla
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők: Halimba
08:55 Noé barátai
09:30 Robbie, a fóka: Váratlan 
találkozás
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
13:00 Új idők új dalai: A blues
13:30 Lengyelország: "Két 
öröklétű tölgy" - Jaroslav és 
Krosno
14:00 Tárlatvezetés 
Portugáliában: Oidipus falikárpitjai
14:40 Tappancs, a mesterdetektív: 
Zsebtolvajok
15:30 Rangon alul
17:00 Gasztroangyal: Válogató 
adás - Budapest
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland (3. széria): 
Oroszlánkölyök és cseresznyevirág
20:35 Vad lovak

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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22:35 Kenó
22:36 Amibe nem halsz bele… 
IV/4
23:35 Tűz van, babám!

06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
08:55 - KölyökKalauz
09:30 - Teleshop
10:20 - Brandmánia
10:50 - Pacsi!
11:25 - Autogram
11:55 - Édesítő
12:30 - Randi Taxi
13:00 - Döglött akták
14:05 - Halálos fegyver
15:10 - Egy cipőben
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - 102 kiskutya
22:00 - Ocean's Eleven - Tripla 
vagy semmi
00:35 - Mindhalálig
02:45 - CSI: A helyszínelők
03:35 - Nevelésből elégséges
04:15 - Hazug csajok társasága

06:00 - Astro-Világ
07:10 - Maci Laci és a nagy csapat
07:40 - Tom és Jerry gyerekshow
08:10 - Hupikék törpikék
08:40 - Hupikék törpikék
09:15 - Trendmánia
09:45 - Élménytúra
10:20 - Boldogság Minisztérium
10:50 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:25 - Poggyász
11:55 - SzÉpítők
12:30 - Talizmánia
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Óvóbácsi
16:00 - Apafej
18:00 - Tények
18:55 - Csontdaráló
21:20 - Bor, mámor, Provence
23:50 - Talizmánia
00:00 - Visszatérés a kék 
lagúnába
02:20 - Az indíték
03:10 - Az indíték
03:55 - Égető szerelem III. - 
Szerelmi tűzfészek
04:20 - Gyilkos sorok
05:10 - Gyilkos sorok

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Seress Rezső
05:20 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok

06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Válogató 
adás - Budapest
07:45 Isten kezében
08:10 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:50 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 Útmutató
09:55 Új nemzedék
10:25 Evangélikus magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:25 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:20 Univerzum - Plitvice - A 
zuhatagos tavak vidéke
14:20 Múzeumtúra - francia 
módra: A Saint Denis katedrális
14:50 Rex Rómában: Maestro, 
zene!
17:00 Hogy volt?!: Ifjúsági filmek 
a Tv-ben
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: A sas és a 
csóka
19:30 Csokoládé
21:35 Akihez beszél a föld
23:25 Kenó
23:35 A Bagi Nacsa Show

05:00 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:25 - A Muzsika TV bemutatja!
10:50 - Magyarország legszebb 
városai
11:25 - Lifestyle
11:55 - Édes Otthon
12:30 - Az Év Hotele
13:00 - Profi a konyhámban
13:30 - Fehér agyar
15:50 - Én és a hercegem 3. - 
Királyi mézeshetek
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:05 - Gyerekjáték
22:20 - Két túsz között
00:50 - Portré - Aranyosi Péter
01:25 - Ördögi út a boldogsághoz
03:30 - Nevelésből elégséges
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy csapat
07:35 - Tom és Jerry gyerekshow
08:05 - Hupikék törpikék
08:35 - Hupikék törpikék
09:10 - Nagy Vagy, Auchan kupa!
09:45 - Az Építkezők

10:15 - Több mint TestŐr
10:50 - Super Car
11:20 - Ötletgazdag
11:55 - Falforgatók
12:25 - Éjjel-nappal szülők
12:55 - Gyilkos sorok
14:00 - Doktor House
15:00 - Esőember
18:00 - Tények
18:55 - Görögbe fogadva
21:00 - Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
23:35 - A bűn színe
02:15 - Bűnös Chicago
02:45 - Gyilkos sorok
03:05 - Bűnös Chicago
04:30 - Éjjel-nappal szülők
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:21 Egy csók és más semmi
04:25 Ízőrzők: Mezőkomárom
05:00 Család-barát válogatás
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Kisvárosi doktor: Búcsút 
venni
10:50 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Növényi stratégiák
15:15 A múlt árnyékában
16:20 Erdészház Falkenauban: 
Bieler küldetése
17:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Kényszerek II/1
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Kártyavár
22:15 Kenó
22:25 NCIS: Eltűntek
23:15 Fábry

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Fókusz Plusz
13:15 - Fókusz
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján

18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Dr. Csont
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - A zöld íjász
01:10 - Autogram
01:45 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:30 - Nevelésből elégséges
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:35 - Feketék fehéren
01:10 - Tények Extra
01:35 - A zöld sárkány gyermekei
03:30 - Tények Este
04:10 - Bűnös Chicago
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Ízőrzők: Monostorapáti
05:00 Család-barát válogatás
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
08:00 Balatoni nyár 2018
09:55 Kisvárosi doktor: 
Betemetve
10:50 A múlt árnyékában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Martin Clunes - Makik 
végveszélyben
15:10 A múlt árnyékában
16:15 Erdészház Falkenauban: A 
keresztelő
17:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Kényszerek II/2

18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték best of
21:25 Velvet Divatház IV
22:05 Kenó
22:15 Laura rejtélyei: A haragos 
hacker rejtélye

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Pacsi!
12:45 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:55 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:15 - Story Extra
16:45 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Válótársak
22:30 - Castle
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - A zöld íjász
01:10 - Magyarország legszebb 
városai
01:45 - Hazug csajok társasága
03:25 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Fókusz
04:30 - Barátok közt

05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Ezek megőrültek!
22:45 - NCIS
23:45 - Propaganda
00:50 - Tények Extra
01:15 - Lángoló Chicago
02:20 - Kegyetlen csillogás
03:10 - Tények Este
03:50 - Mámor tábor
04:30 - MotoGP Katalán Nagydíj - 
Összefoglaló
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2
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M1
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Elkészítette 2017. évi működé-
séről szóló beszámolóját a Nagy-
kőrös Városért Közalapítvány.

A közhasznúsági jelentés sze-
rint az elmúlt esztendőben a 
következő támogatásokban ré-
szesült az alapítvány: IV. Kőrösi 
Möggyfesztiválra 300 ezer forint, 
polgárrá fogadási ünnepségre 
725 ezer forint, Arany János 200 
– Emlékév támogatására 3 millió 
183 ezer forint, működési támo-
gatás: 250 ezer forint.

A Bencsik Géza kuratóriumi 
elnök által készített előterjesztés 
szerint az alapítvány az alapító 
okiratának megfelelően az alábbi 
feladatokat látta el a múlt évben: 
A kapott 3 millió 183 ezer forint 
támogatásból az Arany 200 Em-
lékév keretében megrendezett 
Arany Napok programjaihoz já-
rult hozzá. A polgárrá fogadási 
ünnepségre 725 ezer forintot fi-
zettek.  A Magyar Agrár-, Élelmi-
szergazdasági és Vidékfejlesztési 
Kamara 300 ezer forinttal támo-
gatta az alapítványt, mely össze-

get a IV. Kőrösi Möggyfesztivál 
megrendezésére költötték el.

Mint minden évben, 2017-ben 
is átadásra került a Nagykőrösiek 
Nagykőrösért kitüntetés, mely-
nek fedezetét a NAV szja 1%-os 
felajánlásokból (41 ezer forint), 
illetve előző években kapott ka-
matbevételből befolyt összeg 
biztosította.

Az alapítvány kiadásai össze-
sen 4 millió 495 ezer 961 forint, 
melyből a bankköltség 37 ezer 
961 forint. A kuratórium tagjai 
személyi juttatásban nem része-
sülnek. A mérlegforduló napon, 
2017. december 31-én a bank-
számlán lévő összeg 1 millió 845 
ezer 096 forint, mely azt jelenti, 
hogy az alapítói vagyon továbbra 
is rendelkezésre áll.

A Nagykőrös Városért Közala-
pítvány kuratóriumának elnöke 
Bencsik Géza, titkára Deák Gá-
bor. Tagjai: Bujdosó Balázs, Czira 
Szabolcs és Varga Tibor.

tudósítónktól

Beszámolt a Nagykőrös
Városért Közalapítvány

Budapest, 2018. június 8. - A MÁV-
START a jegyvizsgáló munkatársakat 
ért sorozatos támadások miatt további in-
tézkedéseket vezet be az utazószemélyzet 
testi épségének és emberi méltóságának 
garantálása érdekében. A vasúttársaság a 
fedélzeti és az állomási hangos utastájékoz-
tatási berendezéseken keresztül hívja fel az 
utasok figyelmét arra, hogy a közfeladatot 
ellátó személyek elleni erőszak bűncselek-
ménynek minősül, és büntetőjogi követ-
kezményekkel jár. Ezzel párhuzamosan 
lehetőséget biztosít arra, hogy egyes vonala-
kon bizonyos időintervallumokban a jegy-
vizsgáló kollégák párosan ellenőrizhessék 
a jegyeket, a 18 óra és reggel 6 óra között 
egyedül szolgálatot teljesítő munkatársak 
mellé pedig vasútőrt vagy készenléti rendőrt 
biztosít. Az újabb intézkedések költségeit a 
2018-as első negyedévi többletbevételből 
fedezi a vállalat.

 
A vasúttársaság mélyen elítéli a 

munkavállalóit ért támadásokat, és 
mindent megtesz a jegyvizsgálók és 
a fedélzeti jegyellenőrök biztonságá-
nak garantálása érdekében. Így pl. 
számos rendőrségi és polgárőrségi 
megállapodást kötött, biztonsági 
személyzetet, vasútőri kíséretet ren-
delt meg, biztonságtechnikai beru-
házásokat valósított meg, másfelől 
kiemelt figyelmet fordít a dolgozók 
sérelmére elkövetett bűncselekmé-
nyek miatt indított büntetőeljárások 
segítésére. 2017-ben 87 alkalommal 
érte a jegyvizsgálókat valamilyen 
támadás. Jellemzően arcon ütötték, 
leköpték őket, illetve verbális agresz-
sziót kellett elszenvedniük. Előfor-
dult még, hogy késsel fenyegették, 
megrúgták, megütötték, illetve a 

szabad mozgásukban akadályozták 
őket. Az elkövetők jelentős többsége 
(több mint 3/4-e) menetjegy nélkül, 
érvénytelen jeggyel vagy átruházott 
jeggyel akart utazni. A bántalma-
zások csaknem 70%-a a nagy 
utasforgalmat bonyolító buda-
pesti elővárosi vasútvonalakon 
történt. Ezen belül a Budapest–
Cegléd–Szolnok vonalon fordult 
elő a legtöbb atrocitás (az ese-
tek 36%-a). Kirívóan kevés táma-
dás éri a jegyvizsgálókat Pécs, illetve 
Szombathely térségében, az ország 
nyugati, dél-nyugati területeit behá-
lózó vasútvonalakon. Tavaly 75 fel-
jelentés és 1 bírósági ítélet született 
(a többi eljárás folyamatban van). 
A közfeladatot ellátó munkavállalók 
elleni erőszak esetén a MÁV-START-
nál a munkáltatói gondoskodás je-
gyében: jogi segítségnyújtás, rehabili-
tációs szabadság, mentori segítség a 
munkába való visszatéréshez, illetve 
pszichológiai segítségnyújtás vehető 
igénybe. A szolgálatot teljesítő mun-
kavállalót ért támadás esetén kér-
hető jogvédelem, amely jogi tanács-
adást, beadványkészítést, valamint 
a nyomozóhatóság és a bíróság előtt 
történő jogi képviselet biztosítását 
jelenti.

Az intézkedésekről bővebben 
ezen a linken olvashat: https://
www.mavcsoport.hu/mav-start/fon-
tos-jegyvizsgalok-biztonsaga

 
MÁV Magyar Államvasutak Zrt.

KOMMUNIKÁCIÓS IGAZGATÓSÁG
Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu

Újabb azonnali lépéseket tesz
a MÁV-START a jegyvizsgálók

védelme érdekében

Az Arany János Társaság leg-
utóbbi közgyűlésének előadja, 
Dr. Novák László Ferenc volt, 
aki a Társaság tiszteletbeli elnö-
ke is.

„Barangolás a 650 éves me-
zőváros múltjában” címmel 
meghirdetett előadás megtartá-
sára felkért Dr. Novák Lászlónál 
aligha találni felkészültebb sze-
mélyt a jelenben! Hiszen több 
évtizedes búvárkodása a város 
múltjában megalapozott isme-
retek megszerzésére predesz-
tinálták, a múzeum ma már 
nyugdíjas igazgatóját.

A régmúltat vázolva utalt a 
tényre, hogy a Honfoglalás előtt 
is éltek itt népek. Szarmata te-
lepülés nyomai kerültek elő a 
Szárazréten. Egy avar fejedelmi 
kardhüvely arany verete pedig 
a Nagyerdő melletti „tőzeges” 
iszapjából került elő. De az at-
tól nem nagyon távoli Földvár 
is egy ősi kultúra maradványa.

Folytatva a Honfoglalással, bi-
zonyított, hogy a város és kör-
nyéke a Bor-Kalán nemzettség 
szállásterülete lett. Ezt szimbo-
lizálja a múzeum keleti szárnya 
előtti szoborkompozíció.

A múlt további eseményeiről 
régészeti feltárások sorozata tu-
dósít. A mai lakott terület körül 
több településnyom is előke-
rült. Közülük többnek sikerült 
a templomát, legalább is azok 
alapját feltárni. Boldogasszony-
halom, Szőrhalom, és még né-

hány mellett a Ludas-dűlőben 
feltárt, és fallal körülvett, meg-
erősített templom arra enged 
következtetni, hogy település-
ként is az itteni lakott hely volt 

a legerősebb. Ehhez járul az az 
aranyozott körmeneti kereszt, 
amit még dr. Balanyi Béla auto-
didakta régészként talált meg, 
régebbi, leletmentő ásatás so-
rán. A restaurált kereszt, a korai 
kereszténykultúra egyik legbe-
csesebb darabja, a maga bájos 
primitívségével.

A település első írásos említé-
sére IV. Béla uralkodásáig várni 

kell. Egy okirat-
ban akkor sze-
repel „Keres” 
neve, mint la-
kott hely.

A következő-
re 1368-ban ke-
rül sor, egy ha-
tárbejáráshoz 
kapcsolódva. 
Mikor is a há-
rom szomszé-
dos települést 
– Cegléd, Kő-
rös, Kecskemét 
– egyformán 

városnak nevezi az okirat.
Innen már nincs messze a 

Hódoltság-kora, amikorra a 
város gazdasága és társadal-
ma eléri azt a fejlődési szintet, 
amikor a feudális kötöttségek-
től szabadulva fizet a viszony-
lagos szabadságáért korábbi 
földesurainak éppen úgy, mint 
a szultánnak. Ezt annak köszön-
hették őseink, hogy okos speku-
lációval vettek bérbe hatalmas, 
lakatlan „pusztákat”, - Dános, 
Mike, Lajos, Mizse, Bábocka, 
stb. – és folytattak rajtuk inten-
zív állattenyésztést. Az állatokat 
csordaszám hajtották Európa 
békésebb felére, jó haszonnal.

Erre az időre esik a reformá-
ció, melynek rohamos térhódí-
tása is közrejátszott a legújabb 
kori fejlődés kibontakozásában. 

Tóth Barna

Arany János Társaság
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Tóth Csenge tősgyökeres 
nagykőrösi fiatal, aki évek óta 
sorra zsebeli be a  tanulmányi- 
és sport sikereket. 

Általános iskolai tanulmányait 
az Arany János Református Ál-
talános Iskolában végezte, majd 
2014-től az Arany János Refor-
mátus Gimnázium tanulója. Idén 

májusban írta az írásbeli érettsé-
git, most a júniusi szóbelinél tar-
tunk. Fő célja az, hogy sportpszi-
chológus legyen, ezért felvételi 
jelentkezésnél az ELTE pszicho-
lógia szakát jelölte meg elsőként, 
második helyen pedig a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
ugyanezen szakát. A 6 féléves 
alapképzés elvégzése után a 
Testnevelési Egyetemen szeret-
né megszerezni mesterszakos 
diplomát, mint sportpszicholó-
gus. Nagyon magas a ponthatár, 
általában 435 és 450 pont között 
mozog, de komoly esély látszik 
a sikerre, hiszen történelemből 
emelt szinten érettségizett, és az 
eddigi eredményei is kimagasló-
ak lettek.

HH: Mióta karatézol Csenge?

T.Cs: Lassan 10 éve, ráadásul 
versenyszerűen. Ezért is tudom 
megérteni, hogy egy sportoló-
nak bizonyos helyzetekben kül-
ső segítségre van szüksége, hogy 
legyőzze a fejében felállított gáta-
kat, azt az érzést, hogy nem tudja 
teljesíteni a feladatot vagy a kö-
vetelményt. 

HH: Miért pont a karate?

T.Cs: 8 éves koromban apu-
kám vitt le az első edzésre min-
den akaratom ellenére, de nem 
bántam meg, hogy akkor olyan 
szigorú volt, hiszen meglett a 
gyümölcse. 12 éves korom kö-
rül elkezdtem versenyezni is, 
és az edzések a mindennapja-
im részévé váltak. Sok eredmé-
nyem közel áll a szívemhez, de 
azok különösen, amikor a saját 
fejemben felállított falat kellett 

lerombolnom, és úgy legyőz-
nöm egy jó képességű ellenfelet, 
hogy majd „belehaltam” a fel-
készülésbe. Ilyen volt a 2014-es 
és 2015-ös Európa Bajnokságon 
elért 2. helyezésem U16-os kate-
góriában, majd a 2016-os Junior 
Európa-bajnoki 3. helyezésem, 
amikor először kellett lefogynom 
60 kiló alá a felkészülés mellett, 
ami nagyon megviselte a szerve-
zetemet. 1 évvel később szintén 
ebben a súlykategóriában lettem 
2. helyezett a dániai EB-n, amire 
nagyon lelkiismeretesen készül-
tem, így hatalmas csalódás volt, 
amikor hosszabbításban elvesz-
tettem a döntőt. Ám vigasztal a 
tudat, hogy nem véletlen, hogy 
már 4 éve Európa legjobbjai kö-
zött lehetek, így nagy lelkesedés-
sel készülök az első felnőtt EB-
mre, ami novemberben lesz, és 
nagy valószínűséggel indulhatok 
majd, hiszen idén márciusban 
Felnőtt Magyar Bajnok lettem 
nehézsúlyban. 2017-ben Belga 
bajnoki címet szereztem meg, 
amire szintén büszke vagyok.

 
HH: Ennyi edzés, verseny mellett 

hogyan tudsz készülni az iskolára?

T.Cs: Jó kérdés, de a kérdés 
inverze is érdekes. Mert az isko-
la mellett is nagyon megterhelő 
tud lenni a versenyszezon is, 
hiszen nehéz mindenkinek meg-
felelni. Elvárják, hogy legyek jó 
tanuló, legyek a családommal 
is, legyek a barátokkal is, éljek 
közösségi életet is, teljesedjek 
ki a magánéletemben,  a karri-
erben. Csináljak nyelvvizsgát, 
szerezzem meg a jogosítványt, 

és ha van időm, esetleg dolgoz-
zak mindezek mellett. És persze, 
mint sportoló, a társadalmi elvá-
rások és a feladatok mellett szo-
rítsam be a heti 5-9 edzést... Ezt 
megtervezni és kivitelezni kicsit 
bonyolult, de sokat segít most 
az, hogy nem kell bejárnom az 
iskolába, így tudok edzeni és 
tanulni is, hiszen nemsokára 
szóbeli érettségi után a júliusi 
edzőtáborban fekete övre fogok 
vizsgázni. Szóval nem könnyű 
megtalálni az egyensúlyt. Hi-
szen én is mennék a többiek 
után, elmennék abba a buli-
ba, de nem lehet, mert reg-
gel edzés, meg tanulni kell, 

meg szombaton verseny. So-
kan nem értik a hozzáálláso-
mat, de igazából már nem is 
várom el. A mai fiataloknak az 
az alapvető problémájuk, hogy 
nincsen céljuk az életben, nincs, 
ami megmozgatja őket, ami ki-
zökkentené őket a mindennapos 
szürkeségből. Csak tengődnek 
és hagyják, hogy sodorja őket 
az élet. A kötelezőkön kívül 
nem csinálnak semmit, ami ki-
emelné őket, és nem is igénylik. 
Legtöbbjükben nincs meg 
az érzés, hogy legjobbak 

akarnak lenni valamiben, és 
hogy tenni kéne valamit, ami 
nem átlagos. Nincs hobbijuk, 
amiben elmenekülhetnek, ami 
lenyugtatja őket, hiszen nem ér-
dekli őket, hogy a jövőt nem 10 
vagy 20 év múlva kezdjük építe-
ni saját magunk számára, hanem 
most, és nem szabad elpazarolni 
az időt.

HH: Versenyeken túl van-e egyéb 
terved is a karatéval?

T.Cs: Azt hiszem, hogy nincs, 
addig csinálom, ameddig tudom. 
Természetesen az egyetem 
alatt is fogom folytatni, és minél 
többször képviselni országomat 
nemzetközi szinten. Gondol-
kozom azon is, hogy a sport-
pszichológusi diploma mellé 
majd elvégzek egy edzőit is, 
de jelenleg nem tudnám elkép-
zelni magam edzőként, vagy egy 
klub vezetőjeként.

HH: A sport mellett nagyon szép 
iskolai eredményekkel is büszkélked-
hetsz!

T.Cs: Általános iskolában na-
gyon sokszor indultam tanulmá-
nyi-, mesemondó-, vagy szónok-
versenyeken, de középiskolára 
egyértelművé vált, hogy sza-
badidőmben inkább a sporttal 
szeretek foglalkozni. Részt vet-
tem a sport mellett is különböző 
megmérettetéseken, Nagyszalon-
tán 3. helyezett lettem az Arany 
János Balladamondó versenyen, 
de az idő elteltével egyre jobban 
koncentráltam a karatéra. Ettől 
függetlenül még mindig nagyon 
szeretek olvasni és egy magyar-
tanár anyukával a családban 
egyértelmű, hogy érdekelnek a 
versek és az irodalom. A tanul-

mányi eredményeimmel elége-
dett voltam, legtöbbször kitűnő 
bizonyítvánnyal zártam az évet.

HH: Kik voltak és vannak legna-
gyobb hatással a mindennapjaidra? 
De úgy is kérdezhetném, kik segítették 
elérni ezeket a fantasztikus eredmé-
nyeket? 

T.Cs: Természetesen vannak 
emberek, akiknek nagy köszö-
nettel tartozom. Elsősorban 
édesapámnak és édesanyám-
nak, akik támogattak engem 
mind a sportban, mind a tanul-
mányaimban, anyagilag és lelki-
leg is, és akikkel néha nem értet-
tem egyet, hogy melyik a fonto-
sabb, de végül is egész jól telje-
sítettem mindkettőben, remélem 
ez a jövőben sem lesz másképp. 
Köszönettel tartozom Ábrahám 
Editnek, az edzőmnek, aki nél-
kül biztosan nem értem volna el 
ezeket az eredményeket. Sokan 

azt hiszik, hogy a karate egyéni 
sport, pedig nem. Ez is ugyano-
lyan csapatsport, mint a többi, 
hiszen nem mindegy, hogy ki 
készít fel, ki szán rád órákat a 
szabadidejéből, hogy sikeres le-
gyél, ki ül mögötted, amikor éle-
ted küzdelmét vívod a tatamin, 
és ki segít elérni céljaidat. Az 
eredmény az edző eredménye 
is, és az edző és tanítványa be-
fektetett energiája mindig megté-
rül előbb-utóbb. Az edző ott van 
akkor is, amikor elbuksz, segít 
felállni, és akkor is ott van, ami-
kor nyersz. Ilyenkor nem szabad 
elfelejteni, hogy honnan kezdtük 
ezt az egészet, hiszen minden 
ember, aki hozzájárult a siker-
hez, ott van, mint egy biztos talaj, 
amiről el tudtunk rugaszkodni. A 
szüleink, az edzőnk, a barátaink, 
a klubtársaink, az ellenfeleink, 
akiken tudtunk gyakorolni és 
feszegetni határainkat, de még 
a rosszakaróink is, akik megtaní-
tanak minket arra, hogy hogyan 
kell túljutni a dolgokon, és hogy 
nem lehet megfelelni mindenki-
nek, és persze nem is kell.

Csenge egyetemi tanulmánya-
ihoz és természetesen versenye-
ihez Olvasóink és Szerkesztősé-
günk nevében jó egészséget és 
sok sikert kívánunk!

K.Zs.B.T.

Kiváló eredmények, példamutató élet! – interjú Tóth Csengével
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Nem csak a program gazdag-
sága miatt írhatjuk, hogy rend-
hagyó kínálata volt a Könyvhét 
városi eseményeinek, hanem a 
két utolsó esemény meghívottja 
miatt is. Mindketten Kossuth- és 
egyéb díjas neves írónk, akiket 
Kőrösre hívtak ilyen ügyekben 
illetékeseink, és akik igen csak 

ritka vendégek köreinkben. 
Annyira ritkák, hogy állítható 
Parti Nagy Lajos, és Závada Pál 
is először jártak itt, ebben a mi-
nőségben! 

Mindketten a Szabó Károly 
Városi Könyvtárban találkoztak 
olvasóikkal.

Hogy időrendben az első-
vel kezdjem, csütörtökön kora 
este, az újszerűen, és kelleme-
sen átrendezett olvasóterem-
ben, hangulatilag barátságos 
fogadtatásban részesült min-
denki. Az érdeklődőket hűtött 
citromos tea fogadta, a szerzőt 
pedig Juhász Nándor a művház 
igazgatóhelyettese, aki néhány 
mondatban bemutatta a szer-
zőt. Parti Nagy Lajos többnyire 
prózájáról ismert, de emellett 
kiváló költő is. Szókimondás-
ban is megállja a helyét, és 
ebből kifolyólag nem tekintik 
Fidesz-körökben a rendszer 
kegyeltjének. Ez érthető is, ha 

az ember figyelemmel kísérte 
az ÉS-ben megjelent, kritikai 
hangvételű írásait, melyet jó 
harminc éve szépreményű lí-
rikusként kezdett. Első kötete 
1982-ben jelent meg, Angyalstop 
címen. Ezt követte verseinek 
második kötete 1986-ban. Csuk-
lógyakorlatok volt a címe. 

A címek elárultak valamit a 
szerző karikírozó képességé-
nek és szándékának gyökerei-
ről. Ez későbbi prózáiban válik 
bizonyossá: „A fagyott kutya 

lába” (2006) és a „Mi történt, 
avagy sem” (2013).

Másnap, hasonlóan az előző 
esti hat órás kezdethez, Závada 
Pál meghallgatására gyülekez-
tünk, ugyan ott, és ugyan úgy-
szintén citromos teával enyhít-
ve az alkonyati forróságot.

Závada Pálnak volt egy felké-
szült beszélgető társa, dr. Makai 
Katalin, aki ügyes, frappáns 
kérdésekkel pergővé tette a be-
szélgetés menetét.

Így viszonylag gyorsan elju-
tottunk az 1986-ban szokatlanul 
őszinte „Kulákprés” című 
szociográfiai kötettől, a nagy si-
kert kiérdemelt „Jadviga pár-
nájáig”.

Tóth Barna

A nagykőrösi könyvtártól 
már megszoktuk, hogy mindig 
igényes programmal várják a 
város lakosságát – legyen szó 
felnőtt, vagy gyerek rendez-
vényről. A színvonalas program 
mellett meg kell említenünk a 
könyvtárban dolgozók szakma-
iságát, kedvességét, vendégsze-
retetét és segítőkészségét is! 

A SZÓ LEGNEMESEBB 
ÉRTELMÉBEN MINDIG IGA-
ZI KULTURÁLIS ÉLMÉNY 
BEMENNI A NAGYKŐRÖSI 
KÖNYVTÁRBA!

Az elmúlt héten is gazdag 
programkínálat várt mindenkit. 
Vendég volt Nógrádi Gergely 
író, aki a 4-5. osztályos gyerme-
kek részére tartott interaktív 
előadást „Vau! Nyau! és a többi-
ek…” címmel. 

Humorral gazdagon átszőtt 
beszélgetés keretében mutatta 
be könyvét, a „Gazdiképzőt” 
Putnik-Mayer Yvette. Író-olvasó 
találkozó keretében vendégek 
voltak Parti Nagy Lajos és Záva-
da Pál Kossuth-díjas szerzők. 

MEGALAKULT A 8. KÖNYV-
BIRODALOM.

Tagjai:
Könyvkirály: Balla Martin 

II.R/3.a
Főkönyvherceg: 
Schleisz-Bognár Kristóf A/3.b
Könyvherceg: Farkas Martin 

A/5.a

Könyvgrófnő: Pap Ágota 
A/5.a

Könyvbárónő: Valkai 
Alíz K/7.b

Könyvlovagi címet nyert 
el: Gál Adrienn A/2.c, Samu 
Bernadett A/2.c, Protovin 
Dániel P/4.a, Andó Bog-
lárka A/3.b, Farkas Ferenc 
Szabolcs AJRG/8.a, Pesti 
Laura A/3.b, Kőházi-Kis 
Dóra A/3.b, Zombori Kira 
A/5.b, Vasai-Szabó Henri-

etta A/2.c, Zombori Flóra A/6.b, 
Szappanos Petra Nikoletta II 
R/4., Lengyel Anna A/3.b, Nagy 
Renáta P/5.d

Gratulálunk!

K.Zs.B.T.

Színvonalas Könyvhét 
Nagykőrösön

Könyvhét
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DEZSŐ KÁZMÉR POLGÁR-
MESTER KILENCVEN ÉVE 

ALAPÍTOTTA A MÚZEUMOT
Második rész

A múzeum sorsában kardiná-
lis változás, mondhatni fejlődés 
a háború után, a negyvenes évek 
végén következett be, amikor 
az 1949. évi XIII. törvény rende-
letileg hozta létre az egységes 
múzeumi szervezetet, s ennek 
következményeként mozdulha-
tott előre a nagykőrösi múzeum 
ügye is. Közvetlenül a Művelődé-
si Minisztérium és általa az orszá-
gos szakmúzeumok felügyelete 
alá tartozva, ugyanakkor fenntar-
tása a városi tanács hatáskörébe 
került.

Mindezeknek tulajdonítható-
an, a múzeum saját épülethez jut-
hatott, mivel a nevezetes kőrösi 
1848-as huszárkaszárnya, majd 
katonai méntelep lakatlanná vált. 
A város alkalmazottja, Dr. Bala-
nyi Béla a főtiszti épületbe köl-
töztethette a városi levéltárat és 
a múzeumi gyűjtemények anya-
gát. A huszárkaszárnya pusztulá-
sát a hadászatban bekövetkezett 
sarkalatos változás idézte elő. 
Gyakorlatilag nem volt szükség 
már lovassági fegyvernemre, 
ugyanakkor mint méntelep még 
működhetett volna tovább. A 
városvezetés sajnálatos módon 
engedélyezte a Cifrakerttel szom-
szédos, hatalmas téglaistálló bon-
tását, de a Ceglédi úti legénységi 
szárnyépületet is lerombolták. A 
főtiszti épület sérült nyugati vé-
gét a Néphadsereg kezdte bon-
tani, de Balanyi Bélának a Hon-
védelmi Minisztériumnál sikerült 
megakadályoznia annak teljes 
elpusztítását. 

Bács-Kiskun megye megszer-
vezése 1950-ben történt, mely-
nek központja Kecskemét lett. Az 
újonnan megszervezett megyei 
intézmények közé tartozott a le-
véltár, melynek igazgatójává Dr. 
Balanyi Bélát nevezték ki, aki az 
újonnan létesített Kecskeméti Ál-
lami Levéltárba szállította a nagy-
kőrösi levéltár anyagát a múze-
um épületéből, ő maga továbbra 
is a múzeum vezetője maradt 
mellékállásban, családjával ott 
is lakott… Jóllehet, az ötvenes 
évek közepén a minisztérium 
kinevezett ide egy szakmuzeoló-
gust igazgatónak Keszeg István 
személyében, aki azonban rövid 
időn belül eltávozott Nagykőrös-
ről.

A múzeumi tudományos 
tevékenység továbbra is a 
régészeti szakágban jeles-
kedett. A szegedi egyetem a 
negyvenes évek végén folytatta 
Nyársapát kutatását. Bálint Ala-
jos régész professzor és mun-

katársai feltárták a nyársapáti 
udvarház-erődítményt. A Sze-
geden őrzött régészeti anyag is 
visszakerült Nagykőrösre. Az ér-
tékes leletek az akkor még csak 
városinak nevezett múzeumba 
kerültek (köztük például a góti-
kus, reneszánsz kályhacsempék, 
vaseszköz-lelet).

A Magyar Nemzeti Múzeum 
látta el a kőrösi múzeum régésze-
ti felügyeletét. Ezen hatáskörben 
végeztek muzeológusi munkát, 
így a jeles honfoglalás korát kuta-
tó Dienes István, aki a Feketén, az 
ötvenes években épülő laktanya 
helyén régészeti leletmentését is 
végezte. Honfoglaló harcos tar-
solylemezét és derékövének 
ezüst vereteit tárta fel.

A nyársapáti régészeti kuta-
tásban Balanyi Béla is részt vett, 
s nagy tapasztalatra tett szert. 
Mint széleskörű érdeklődésű, 
amatőr régész, az ötvenes-hatva-
nas években ő végzett kutatást 
Nagykőrös határában, feltárva 
a középkori települések temp-
lomromjait (Csipvár, Felső- és 
Közép-gógány, Ludas, Szőrha-
lom, Gurmanhalom, Boldogasz-
szonyhalom, Nyárkútrét, Gát). 
Nyársapát és Pótharaszt puszták 
1950 utáni közigazgatási átszerve-
zések során elkerültek Nagykő-
röstől. Nyársapát önálló község-
gé alakult 1954-ben, Pótharasztot 
Csévharaszt falu határához csa-
tolták. Pótharaszton 1965-ben, kö-
zépkori leletre bukkantak szőlő-
telepítés alkalmával. Ezért az ille-
tékes Magyar Nemzeti Múzeum 
régésze, Parádi Nándor végzett 
ott leletmentő ásatást. Pénzekkel 
keltezett XIII. századi ékszereket 
és sarlóleletet tárt fel, amelyek a 
Nemzeti Múzeum gyűjteményé-
be kerültek.

A végleges helyére jutott 
kőrösi múzeum mostoha 
körülmények között volt. A 
lerombolt méntelepi istálló és 
a Ceglédi út mellett álló legény-
ségi szárnyépület, valamint a 
kaszárnyaudvar helyén tátongó 
térséget a focisták vették birtok-
ba. Gyakorlatilag a múzeumnak 
helyet adó főépület mint pusz-
tába kiáltó szó, magányosan, el-
hagyatva állt a kaszárnya szélén. 
A múzeum gazdag gyűjteményi 
anyaga szűk helyiségekben zsú-
folódott, még a folyosón is rakás-
ban álltak a tárgyak. Muzeológus 
hiányában szakszerű tárgykeze-
lés nem történhetett. Ennek el-
lenére a múzeum gyűjteményei 
gyarapodtak, köszönhetően a 
múzeum vezetőjének. Különö-
sen értékes néprajzi-népművé-
szeti anyag került a múzeumba, 
V. Faragó Eszter néhai óvónő 
és műgyűjtő gazdag gyűjtemé-
nyének megvásárlásával az 
1950-es években (többek között 

A MÚZEUM 
a mezővárosi népművészet cso-
dálatos emlékei: festett, vésett 
díszű népi bútorok, évszámos 
mángorlók, guzsalyok, rokkák, 
borotvatokok, cserépedények). 
A XVII-XIX. században megszer-
veződött kőrösi céhek tárgyi 
anyaga különös értékét képezi a 
múzeum történeti tárgyi-néprajzi 
gyűjteményének. Egyes mester-
ségek műhelyanyaga is a gyűjte-
ménybe került (kovács, bognár, 
kékfestő, asztalos, takács). 

A néprajzi gyűjtemény szak-
felügyeletét a Néprajzi Múzeum 
látta el. Ifjú Kodolányi János vé-
gezte a tárgyak nyilvántartásba 
vételét, leltározását.

A numizmatikai gyűjtemény 
alapját képezte Dezső Kázmér 
adománya, de a később ásatá-
sok során jelentős XVI. századi 
dénár-lelet is a gyűjteménybe 
került.

A múzeumok sorsában lé-
nyeges változás következett 
be 1962-ben. Létrejöttek a 
megyei múzeumszervezetek. 
A Pest Megyei Tanács felügyelete 
és fenntartásában megalakult a 
Pest Megyei Múzeumok Igazga-
tósága, s a már Arany János 
Múzeumnak nevezett intéz-
mény és az emlékmúzeumi 
egység a megyei irányítás 
alá került. Az egykori huszárka-
szárnya területét telekkönyvileg 
szétdarabolták. A megyei tulaj-
donba került múzeumépületet 
leválasztották, s a műemlékvé-
delmi törvényt figyelmen kívül 
hagyva, egy csupán tízméteres 
teleksávra szorították a mú-
zeumot.

Pest megye és Nagykőrös 
város tanácsi vezetői 1971. 
október 21-én tartott egyez-
tető ülésén döntöttek a mú-
zeumról. A megye szükséges-
nek tartotta egy főállású igazgató 
és szakmuzeológus, valamint egy 
hivatalsegéd alkalmazását, és a 
múzeum fejlesztése érdekében 
az Arany János Múzeum és em-
lékmúzeum összevonását, gyűj-
teményeinek egyesítését. A mú-
zeum műemlékvédelméről, 
a műemléki környezetének 
rendezéséről – az 1848-as 
huszárkaszárnya sorsáról – 
nem tárgyaltak! Ennek követ-
keztében minden maradt a 
régiben, s állandó feszültség 
forrása maradt a múzeum 
mögötti labdarúgó tevékeny-
ség. 

A múzeumi fejlesztés érdeké-
ben nevezték ki a friss egyetemi 
diplomával rendelkező Novák 
László Ferencet a múzeum 
igazgatójának és néprajzos 
muzeológusának, aki 1972. júli-
us 1-jével foglalta el állomás-
helyét. A továbbiakban, a sokré-
tű feladat elvégzése között szük-

séges volt a személyi állomány 
bővítése (irodalomtörténész, 
régész, restaurátor, gyűjtemény-
kezelő). A gyűjteményfejlesztés 
széles körben valósulhatott meg. 
Az irodalomtörténeti gyűjtemé-
nyek egyesítése 1974-ben tör-
tént meg, 1978-ban – az állandó 
kiállítás előkészítésekor - felbe-
csülhetetlen értékű irodalomtör-
téneti dokumentumok, tárgyak 
kerültek a múzeumba (a Varga 
és Szász családok ágán örökö-
sök, Dr. Perecz László és felesége 
ajánlotta fel vételre a család ál-
tal őrzött emlékeket, relikviákat: 
Arany János Juliska nászaján-
dékát képező étkészlet darab-
jai, Arany Jánosné fényképről 
ismert brosstűje, Arany Juliska 
által, 48-as ezüst és arany pén-
zekből készített karkötője, Arany 
Juliska virágdíszes bibliajelzője, 
s egyebek, mint Arany János ko-
porsójának kulcsa. Özv. Vargha 
Zoltánné Puky Klára Szász Ká-
roly-dokumentumokkal gazdagí-
totta az Arany János Múzeumot: 
Szász Károlynak több mint ezer 
darabból álló levélgyűjteménye 
és egyéb dokumentumok, mint 
Szász Károly MTA diplomája, 
Szász Polixénára vonatkozó ira-
tok). 

A néprajzi, történeti doku-
mentációs és tárgyi gyűjtemény 
számottevően gyarapodott. A 
néprajzi gyűjteménybe kerültek 
a kismesterségek, a nagykőrösi 
céhek tárgyi anyaga. Egyedülál-
ló, regionális gyűjteményi anya-
got alkotnak a Duna-Tisza köze 
protestáns (többségében refor-
mátus) temetőiből megmentett 
másfélszáznyi fejfák; a szőlészet 
és borászat – hasonlóképpen 
körzeti gyűjteményként – mun-
kaeszközei.

 A történeti gyűjtemény fel-
becsülhetetlen értéke a Balás-
falvy-Kiss família ajándéka: Ka-
locsa Balázsnak az 1848/49-es 
szabadságharc után, a Kufstein 
várbörtönben készített, az aradi 
vértanú tábornokok fába vésett 
monogramjai, amelyeket arany-
karperecbe foglalt utólag az ék-
szerész.

A történeti gyűjtemény érté-
kes darabjait képezik Dr. Antal 
Vilmos által adományozott első 
világháborús fényképek, hadi-
naplója. Ugyancsak az Antal famí-
liától került a múzeumba Antal 
Sándornak az 1900-as években 
készített, páratlan értékű fény-
kép-üveglemez gyűjteménye. 
Kerekes Balázs az isonzói had-
színtéren az olaszoktól általa 
zsákmányolt katonai térképeket 
ajándékozta az Arany János Mú-
zeumnak. 

/folytatjuk/
Dr. Novák László
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Hozzávalók: 
• 4 szelet sertéskaraj
• 10 dkg füstölt sonka
• 2-3 újhagyma
• kevés fokhagymapor
• 10 dkg reszelt trappista sajt
• 1 zsemle + kevés tej az áz-

tatáshoz
• 1 tojás
• kevés petrezselyemzöld
• só
• frissen őrölt bors
• 1 kanál olaj
Elkészítés:
A hússzeleteket kiklopfolom, 

megsózom, és 
mindkét oldalát 
félig átsütöm, 
majd félreteszem. 
Míg a húsokat 
pihentetem, ad-
dig elkészítem a 
búbot a tetejére. 
A serpenyőben 
maradt olajon ösz-
szefőzöm az ap-
róra vágott, vagy 
darált sonkát, a 
tejben áztatott, 
majd kicsavart 

zsemlét, az apróra darabolt 
újhagymát, az apróra vágott 
petrezselyemzöldet, a fokhagy-
maport. Megsózom, jól meg-
borsozom, lehúzom a tűzről, és 
hozzáadom a tojást, és a reszelt 
sajt felét. Elosztom a hússze-
leteken, rászórom a maradék 
reszelt sajtot, majd sütőtálban, 
kevés olajat alátéve megsütöm. 
A hússzeletek elősütöttek, így 
addig kell sütni, míg a teteje 
meg nem pirul.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Megtalálod a módját, hogy nívósan dolgozz, de mivel 
sok a tennivalód, szükséged lesz az ötletességedre 
is! A jó időbeosztás aranyat ér, már reggel érdemes 
átgondolnod a teendőidet. A magánéletedben játékos 
hangulatban vagy, így jó hangulatot teremthetsz 
otthon.

Fontos, hogy végiggondold, mennyire érdekel még 
a munkád. Ha úgy gondolod, hogy már nem tarto-
gat számodra kihívásokat, akkor ideje kipróbálnod 
magad egy új munkakörben. Ha beletörsz a szürke 
hétköznapokba, akkor teljesen elveszítheted a lelke-
sedésedet.

Most szívesen dolgozol együtt a többiekkel, nem 
akarod Őket minden áron utasítgatni. Meglepheted 
a kollégákat, de végső soron növekszik majd a nép-
szerűséged. A magánéletedben kellemes, nyugodt 
napok várhatóak, otthonod lehet, ahol igazán feltöl-
tődhetsz. Ennek megfelelően maximális nyugalmat 
szeretnél, szívesen meditálsz, vagy csak csendben 
üldögélsz.

Több pénzt szeretnél keresni, kaphatsz is ígéretes 
ajánlatokat, amelyek új mederbe terelhetik az éle-
tedet. Ám érdemes jobban megnézned, hogy milyen 
munkát vállalsz el, mert többet ígérnek, mint amit 
megtartanak! A magánéletedben fontos, hogy meg-
lásd az ismerkedési lehetőségeket, sok új barátságot 
köthetsz.

Megtalálod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
örülsz a csapatmunkának. A közös munkát még 
kritikus hajlamod sem rontja el, hajlandó vagy bi-
zonyos mértékig „csomagolni” a véleményedet. Ez 
most nagy szó, hiszen a legszívesebben kimondanád 
az igazságot. Ha kellemesen viselkedsz, akkor még 
barátokat is szerezhetsz a munkahelyeden!

Főnököd megbízhat, hogy munkatársaid feladataid 
is megszervezd. Hatékonyan és tehetségesen tartod 
a frontot, teljes értékűen tudod helyettesíteni Őt. 
Rátermett vagy, és ez szárnyakad adhat az önbi-
zalmadnak. A magánéletedben kicsit indulatosabbá 
válsz, ennek oka néhány félreértés lehet.

A munkahelyeden kizárólag a feladataiddal törődsz, 
de egy kicsit szétszórttá válhatsz. Túlságosan szürké-
nek érzed a hétköznapjaidat. Szükséged lenne már 
némi kihívásra! Próbáld ki magad egy új szerepben! 
A magánéletedben szép napokra számíthatsz, - érde-
kes programokat oszthatsz meg kedveseddel.

Magasra teszed a mércét, minden erőddel azon 
vagy, hogy megfelelj főnököd elvárásainak. Talán 
a maximalizmus közelebb visz a száz százalékos 
teljesítményhez, de ne válj örömtelenül robotoló 
munkaerővé! A magánéletedben a lehető legtöbbet 
szeretnéd nyújtani kedvesednek. Szinte körülrajon-
god, ám a ragaszkodásod terhes lehet számára.

Most óriási indulatok kelnek életre a lelkedben, 
amikor főnököd kritikákat fogalmaz meg. Nem a 
jó szándékot látod, inkább azt gondolod, hogy szánt 
szándékkal piszkál téged. Fontos, hogy rendezzétek 
a főnök-beosztott kapcsolatotokat! A magánéleted-
ben nagyon felpezsdülhet az életed, egészen méllyé 
válhat szerelmi kapcsolatod.

Öntörvényűen viselkedsz a munkahelyeden, ami 
oda vezethet, hogy egyáltalán nem vagy hajlandó 
együttműködni a többiekkel. Ez átmenetileg talán 
elfogadható, de hosszú távon nem vet rád jó fényt! 
A magánéletedben is lehet néhány feszült pont, ami 
annak köszönhető, hogy előtérbe kerül őszinteséged.

Rokonszenvesen viselkedsz munkatársaiddal, de ez 
róluk nem mindig mondható el. Talán nem elég tisz-
tességesek veled, a hátad mögött is folyhat az esz-
mecsere, arról, hogy miként viselkedsz. Természetes, 
hogy ez bosszant, - önts tiszta vizet a pohárba! Nem 
kell eltűrnöd a pletykálkodásukat!

Úgy érzed, hogy sok munkát végzel el, kevés pén-
zért. Elégedetlen vagy és fáradt. Nagyon fásulttá 
válhatsz, szinte semmi lelkesedés nem marad ben-
ned! Teszed a dolgod, de nagyon közömbösen. Ez a 
lelkiállapot kihat majd a teljesítményedre is! A magá-
néletedben is sok munka vár, - otthon is folytatódik 
az unalmas robot.

Sonkás búbos hús

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. június 13. www.hetihirek.hu

Érvényes: június 20-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Sokan ábrándoznak arról, 
hogy milyen jó lenne bezse-
belni egy-egy hatalmas lot-
tófőnyereményt, azonban a 
tapasztalatok azt mutatják, 
hogy amikor ez valóban be-
következik, a legtöbb játékos 
sokkos állapotba kerül, és 
képtelen józanul átgondolni, 
hogy mihez kezdjen az ölébe 
hullott vagyonnal.

Az amerikai Forbes több pénz-
ügyi tanácsadót is megkeresett, 
hogy adjanak tanácsot, mihez 
kezdjen az ember fia, ha éppen 
őrületes vagyont nyert a lottón. 
Nézzük, mit is javasoltak:

Maradjon anonim, névte-
len

„Ha a lakhelyén érvényben 
lévő jogszabályok lehetővé te-
szik, hogy anonim vegye fel a 
nyereményét, javaslom, hogy 
tegyen így. Ha ez nem lehetsé-
ges, meg kell változtatnia a tele-
fonszámát. Minden egyes ember, 
akit valaha is ismert, fel fogja 
hívni, hogy „gratuláljon” a sze-
rencséjéhez, és minden vérszí-
vó Ön körül fog keringeni, hogy 
megpróbáljon részesülni újdon-
sült vagyonából.” – mondja Pe-
ter Huminski, a Thorium Wealth 
Management elnöke.

Ez sajnálatos, de a korábbi 
nyertesek történetei alapján 
igaz… 

Azonban még akkor sem egy-
szerű a teljes titoktartás, ha van 
lehetőség a nyeremény anonim 
felvételére, hiszen ha az ember 
egyszer már nyert egy rakás 
pénzt, azért valószínűleg vala-
mennyire megváltoztatja addigi 
életstílusát.

Szeretne venni egy új házat, 
új autót, satöbbi (teljesen ért-
hető okokból). Az sem kizárt, 
hogy nem szeretne többé napi 
szinten bejárni dolgozni – ezért 
sem szólhat senki egy rossz szót 
sem… Barátai éppen ezért való-
színűleg észre fogják venni, hogy 
valami történt... Mikor ez bekö-
vetkezik, a legjobb megoldás, ha 

a lehető legkevesebbet mondja 
ezzel kapcsolatban, és ha tény-
leg elkerülhetetlennek tűnik, be-
vallani, hogy nyert egy bizonyos 
összeget. De ne mondja meg, 
hogy mennyit.

Még jobb, ha megelégszik az-
zal, amije van, és nem kezd el 
költekezni.

Ne hozzon hirtelen dönté-
seket

“Fél évig semmilyen komoly 
pénzügyi döntést ne hozzon. 
Hagyja, hogy leülepedjen az új-
donsült gazdagság gondolata, 
hagyjon időt magának arra, hogy 
gondosan megtervezhesse új 
jövőjét. A családi ajándékozást, 
a jótékonysági adományokat 
hat hónap múlva is megejtheti, 
miután már kész egy megbíz-
ható pénzügyi terv.” – javasolja 
Benjamin Brandt, észak-dakotai 
pénzügyi tanácsadó.

“A munkával kapcsolatos dön-
tések is komoly pénzügyi dön-
tésnek számítanak. Ne lépjen ki 
azonnal a munkahelyéről.” – te-
szi hozzá.

Brant arra bátorítja az újdon-
sült milliomost, hogy szánjon 
sok időt a megfelelő pénzügyi 
segítség megtalálására. „Szán-
jon időt az interjúztatásra, és a 
tanácsadó csapat kialakítására. 
A teamben legyen könyvelő, 
pénzügyi tanácsadó és ingatlan 
tanácsadó jogász is.”

Ne erősítse a statisztikát
Az amerikai Nemzeti Pénzügyi 

Oktatási Alapítvány adati sze-
rint, a nagy lottónyereményhez 
jutottak 70 százaléka pár éven 
belül elveszíti valamennyi pén-
zét. Ronn Yaish, New Jersey-i 
pénzügyi tanácsadó szerint ez a 
pénzzel kapcsolatos rossz szoká-
soknak köszönhető.

Az American Community Sur-
vey felmérése szerint az Egye-
sült Államokban egy átlagos ház-
tartás bevétele 2014-ben 53.657 
dollár volt. Emiatt a legtöbb em-
ber nincs felkészülve egy óriási 
pénzösszeg kezelésére.

Bejössz, bejöhet!
“Legfontosabb tanácsom egy 

lottónyertes számára az az, hogy 
azonnal keressen pénzügyi ta-
nácsadót. Csakúgy, mint mikor 
észreveszi, hogy áll a víz a pincé-
ben, fáj a foga, folyamatosan ho-
mályos a látása, vagy szikrázik 
a konnektor – a felelősségteljes 
hozzáállás ilyenkor az, ha pro-
fesszionális segítségért folyamo-
dik az ember.” – mondja Yaish.

Yaish beismeri, hogy nem egy-
szerű olyan tanácsadót találni, 
akire a nyertes nyugodt szívvel 
rábízhatja jelentősnek mondha-
tó vagyonát. Sajnos sok pénz-
ügyi tanácsadó olyan tanácsot 
ad, mellyel inkább a saját zsebét 
gyarapítja, nem pedig az ügyfelé-
ét.

Éppen ezért, mielőtt tanács-
adót választana, érdemes több 
szakemberrel is elbeszélgetni, 
és összehasonlítani az ajánla-
tokat. Mindegyikről össze kell 
írni, hogy mi szól mellette és mi 
ellene. Tudja meg, hogy meny-
nyit kell fizetnie a szolgáltatásért, 
és milyen stratégiát alkalmaz a 
pénz kezelésére. Érdemes annak 
is utánanézni, hogy hány év gya-
korlat áll mögötte olyan nagy va-
gyonnal rendelkező ügyfelekkel, 
mint Ön.

Menjen vakációra
Taylor R. Schulte, San Diego-i 

pénzügyi tanácsadó azt taná-
csolja, azonnal szórakozzon egy 
kicsit. „Épp most nyert a lottón! 
Nagyobb esélye van, hogy meg-
öli egy cápa, vagy villámcsapás 
éri… kétszer. Mielőtt visszazök-
ken a realitás talajára, és elkezd 
felelősségteljes pénzügyi dönté-
seket hozni, kényeztesse magát 
és szeretteit egy olyan utazással, 
melyet sosem fognak elfelejte-
ni. Nem feltétlenül kell ennek 
luxusútnak vagy drágának 
lennie. De ha élményeket és 
emlékeket vásárol a pénzen, az 
sokkal kielégítőbb lesz, mint bár-
milyen anyagi dolog, melyről azt 
gondolja, hogy szüksége van rá.”

Ty C. Hodges, diplomás pénz-
ügyi tanácsadó is egyetért ezzel: 

“Épp most nyert a lottón! Pipál-
jon ki valamit a bakancslistáján. 
Ha van valami olyasmi, amit 
mindig is szeretett volna, szerin-
tem most nyugodtan megteheti. 
Tényleg nyert a lottón! Mindig is 
szeretett volna részt venni egy 
varázslatos szafarin Afrika sza-
vannáin, vagy mindig is akart 
egy 1977-es Pontiac Firebird 
TransAm-et? Váltsa valóra ezt az 
álmot. Legyen túl rajta.”

Persze, nyugodtan elmehet va-
kációzni, vagy megveheti álmai 
autóját, de figyeljen oda, hogy 
vágyai ésszerűek legyenek. Ez 
bizonyára nem lesz könnyű, ha 
azt nézi, hogy mennyi pénze is 
lett hirtelen, de akkor is meg kell 
próbálnia.

Fel kell állítania bizonyos kor-
látokat a költekezésben. Segít-
het, ha készít egy listát minden-
ről, ami eszébe jut, hogy mihez 
akar kezdeni a pénzzel. Egyelőre 
nem lényeg, hogy mi mennyibe 
kerül, csak ötleteljen. Ha kész az 
első lista, kezdje el fontossági 
sorrendet felállítani. Végül írja 
oda az összeget mindegyik tétel 
mellé. Ehhez kérhet segítséget 
egy pénzügyi szakértőtől - hall-
gassa meg az ő véleményét is a 
listán lévő dolgokról, és fontolja 
meg az általa adott ötleteket is!

Reméljük, hogy a jövőben so-
kan tudják felhasználni ezeket a 
tanácsokat!!!!

Nos, innen folytatjuk. Hála is-
tennek, hogy a befizetett pénzün-
kön kívül nem kell semmit sem 
kockáztatnunk, nem kell álarc-
ban menni a lottózóba (Vagyont, 
lakást, sőt még az asszonyt sem 
kell kockáztatni).

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el lo-
vizni is (akár lóhátról is), és 
ne felejtsük: 

bejössz, bejöhet! (a paci 
sem rossz, ha ad pár jó tip-
pet!!!)

NY
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gárőrség tagjait. Köszönetün-
ket fejezzük ki a lakosságnak 
is, hogy jelzéseikkel aktívan 
közreműködnek a bűncselek-

mények megelőzésében, és a 
bűnesetek felderítésében.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

20 2018. június 13.HETI HÍREK

Vissza az NB II-be!

Az Abonyi Kézilabda Club fel-
nőtt csapata 2018. június 02-án a 
Pest Megyei Kézilabda Bajnok-

ság döntő mérkőzését játszotta 
a VS Dunakeszi csapata ellen, 
melyet 15:7-es félidőt követően 
31:24-re megnyertek. A bajnok-
csapat így a következő szezont 
már az NB II-ben folytathatja.

- A mérkőzésen mindenki a tőle 
elvárhatóan járult hozzá ehhez a 
felejthetetlen győzelemhez! Köztük 
is Bugyi Máté (9) és Mészá-
ros Gábor (6) nyújtott gólokban 
kiemelkedőt, de legjobb abonyi já-
tékosként a Megyei Szövetség Ur-
bán Lászlót díjazta - számolt 
be lapunknak Mádi Csaba, az 
Abonyi Kézilabda Club Férfi 

Szakosztályának vezetője, majd 
hozzátette:

- Köszönjük minden abonyinak 
és nem abonyi szurkolónknak, hogy 

igen szép számban megtöltötték Bu-
gyi község sportcsarnokát, így „hazai 
pályán” játszhattuk ezt a fontos mér-
kőzést! Köszönjük a Pest Megyei 
Kézilabda Szövetségnek és a Fi-
nal24 szervezőbizottságának, vala-
mint támogatóinak a rendezvényt, a 
profi körülményeket, ami a csapatot, 
csapatokat fogadták! Találkozunk 
a 3. osztályban! Addig is… Hajrá 
Abonyi KC!

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk!

Darányi Erika

Évek óta csökkenő tenden-
ciát mutat a bűncselekmények 
száma Abony városában. Az 
utóbbi időszakban a települé-
sen élők nagy segítségére vol-
tak az abonyi rendőröknek, a 
bűnesetek megelőzése és az 
elkövetett bűncselekmények 
sikeres felderítése során.

Gulyás Pál r. alezredes, az 
Abonyi Rendőrőrs parancs-
noka nagyon hálás a lakosok 
jelzéseiért. Köszönetét ezúton, 
lapunk hasábjain is szeretné 
tolmácsolni minden abonyi 
polgárnak:

- Köszönetemet és elismerésemet 
fejezem ki azon állampolgároknak, 
akik az utóbbi napokban, hetekben 
hasznos jelzésekkel, információkkal 
szolgáltak az általuk észlelt gya-
nús körülményekről, jelenségekről 
- mondta Gulyás Pál, aki ki-
emelte, többek között ennek is 
köszönhetően sikerült ebben 
az időszakban több bűncselek-
mény elkövetőjét is eljárás alá 
vonniuk.

- A nemrégiben történt ékszerbolti 
betörés elkövetőjét percekkel a cselek-
ményt követően elfogtuk, valamint 
június 06-án szintén állampolgári 
jelzés alapján előállítottunk egy sze-
mélyt, aki saját elmondása szerint 
is vagyon elleni bűncselekmények 

elkövetésére készült városunkban, 
amelyek így meghiúsultak. Elszá-
moltatása során az is kiderült, hogy 
más településeken korábban számos 
bűncselekményt elkövetett már - 
részletezte a rendőr alezredes.

Gulyás Pál őrsparancsnok 
úgy véli, településünk közbiz-

tonsága közös érdekünk, ezért 
arra kéri Abony város lakos-
ságát, hogy továbbra is nyitott 
szemmel járjanak a városban, 
és ha szokatlan, gyanús kö-
rülményre figyelnek fel, azt 
haladéktalanul jelezzék, köz-
vetlenül a szolgálatot teljesítő 
járőröknek, a 06-30/277-3185-ös 
telefonszámon.

- Hasznos jelzéseikkel és infor-
mációikkal jelentősen segíthetik a 
rendőrség munkáját és nagymér-
tékben hozzájárulhatnak ahhoz, 
hogy Abony város közbiztonsági 
szempontból még élhetőbb legyen! 
A közömbösség rossz tanácsadó, 
figyeljünk egymásra és értékeinkre! 
- zárta gondolatait az őrspa-
rancsnok.

Tagadhatatlanul pozitívabb 
képest fest a város közbizton-
sága, melyért köszönet illeti az 
Abonyi Rendőrőrs és a Ceglédi 
Rendőrkapitányság rendőreit, 
valamint az Abonyi Városi Pol-

ABONY: Felnőtt férfi kéziseink 
megnyerték a Pest Megyei
Kézilabda Bajnokságot!

  Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Városunk rendőrparancsnoka
köszönetét fejezi ki a lakosságnak

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 

          www.facebook.com/heti.hirek/

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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pély zárásaként az emlékezők 
közösen énekelték el a Szé-
kely himnuszt, majd együtt 

vonultak át a Millenniumi Em-
lékkertbe, a Trianoni-emlék-
műhöz. A Kéknefelejcs Dalkör 

tagjai énekükkel tették meg-
rendítővé a koszorúzás előtti 
pillanatokat. A helyi intézmé-
nyek, szervezetek képviselői 
tiszteletüket leróva, elhelyez-
ték az emlékezés koszorúit és 
felkötötték a gyászszalagokat 
a kopjafákra.

Cikk és fotó: Darányi Erika

212018. június 13. www.hetihirek.hu

Trianonra emlékeztünk
2018. június 04-én, a nemzeti 

összetartozás napján Abony 
városa is megemlékezett a 
trianoni békediktátum aláírá-
sáról. Ünnepi műsort adtak a 

Kinizsi Pál Gimnázium tanulói 
és az iskola meghívására, a 
határon túlról érkezett kézdi-
vásárhelyi Református Kollé-
gium diákjai. Farkas Ferenc, 
az erdélyi iskola igazgatója 

és történelem szakos tanára 
köszöntötte a megjelenteket, 
majd felidézte a magyar nem-

zet 98 évvel ezelőtt történt 
sorsfordító pillanatait. Szín-
vonalas ünnepséget láthatott 
a közönség. A fiatalok dalban, 
prózában és hangszer segít-

ségével is igyekeztek vissza-
idézni a múltat. Nagyon meg-
indító élményben volt része a 
résztvevőknek a székelyföldi, 
magyar ajkú diákok díszes 
népviseletben bemutatott 

produkciója közben, és a két 
középiskola diákjainak közös 
szavalata hallatán. Az ünne-
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Kiképzéséről és az aktuális 
hadműveletekről szóló tudósí-
tást kaptunk a Balaton partjá-
ról, mely szerint diáktüzéreink 
legutóbb Fonyódon, a Bandéri-
um napján bizonyították bátor-
ságukat és rátermettségüket. 

„A Fonyódi Múzeumi és Hely-
történeti Egyesület szervezésé-
ben katonai hagyományőrzők 
és érdeklődők serege szállta 

meg a gyönyörű fekvésű mú-
zeumot és a Kossuth parkot. Az 
eseményen a 170 éves Magyar 
Honvédség tiszteletére szer-

vezett viselet és fegyvertörté-
neti kiállításának ünnepélyes 
zárására is sor került, majd a 
program a katonahősökre való 
emlékezéssel folytatódott. Do-
mina Barnabás hagyományőr-
ző huszár házigazdaként kö-

szöntötte a megjelenteket, majd 
a program leglátványosabb mo-
mentuma, a hagyományőrzők 
által bemutatott csatajelenet kö-

vetkezett. Végül babgulyással, 
kötetlen beszélgetéssel, egy kis 
kardforgatással fejeződött be a 
nap. 

Tüzér a vízben – Kiképzésen gyarapították ismereteiket
a Diáktüzérek

A kocséri tüzérek azért szerét 
ejtették annak is, hogy megmár-
tózzanak a Balatonban.

A csapat tagjai voltak: Farkas 
Zsolt, Mészáros Norbert, Deák 
Dániel, Kiss Roland, Kovács 
Gergő, Bognár Bálint, Vágó Jó-
zsef, a csapat vezetője Gévai 

Imre.” - Számolt be róla Gévai 
Imre tagintézmény vezető úr az 
iskola közösségi oldalán.

A kocséri Gábor Áron Diák-
tüzércsapat először, de remél-
hetőleg nem utoljára vett részt 
a hangulatos hagyományőrző 
eseményen.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központban ren-
dezte meg hagyományos gá-
láját a Relevé Táncsport Egye-

sület június 9-én. Az előző 
esztendőkhöz hasonlóan az 
egyesület minden korosztálya 
bemutatkozott, a törpéktől a 

felnőttekig. 
Az idei 
sz tárven-
dég A Dal-
ban feltűnt 
n a g y k ő -
rösi szár-
mazású fia-
tal énekes 
Chase volt.

tudósí -
tónktól

ABONY: Ádám és Lili -
A két tánczseni

Nagy sikerű Relevé gála

Alig egy éve alkot egy párt a 
táncparketten az abonyi Kállai 
Ádám és a szomszédos megye-
székhelyen élő Komlós Lili-
an, ám sorra nyerik korosztá-
lyuk táncos megmérettetéseit. 
A két fiatal egymásra találása 
tavaly tavaszra datálódott, ami-
kor a már évek óta ezt a moz-
gásformát űző, 11 esztendős 
Ádámnak új partnert keresett 
az édesanyja. Ekkor szemelték 
ki a 9 éves, igen jó mozgású Li-

liant, aki minden szempontból 
illik a rendkívüli ritmusérzékű 
fiú mellé. Azóta több kisebb-na-
gyobb versenyen indultak eb-
ben a felállásban, és gyakran 
„pihentek” büszkén a dobogó 
legfelső fokán.

Az elmúlt hónapban két ver-
senyre is felkészítették őket 
tanáraik, Püspöki Dávid és 
Püspöki-Markó Ágnes. Május 
5-én, Budapesten, a Világtánc 

fesztiválon Gyermek II korcso-
portban, standard és latin kate-
góriában is első helyezést értek 
el. Május 27-én, a 28. Bem ku-
pán vettek részt Mogyoródon, 
ahol gyermek II korcsoportban 
standard és latin kategóriában 
is első helyen végeztek. A 12-
14 évesek között, a junior kor-
csoportban is megmérettettek, 
ahol standard kategóriában a 
második helyet szerezték meg, 
latin kategóriában pedig tarol-

tak és elhozták az első helyet 
ott is! - taglalta örömmel lapunk-
nak a fiú édesanyja.

Az apró tánctehetségekre ter-
mészetesen nagyon büszkék a 
szülők. Hogy Isten is a táncpar-
kettre teremtette őket, ahhoz 
kétség sem fér.

Szívből gratulálunk!

Darányi Erika

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/
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